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All items illustrated here are selected from Lot 61, a fine Commonwealth collection to 1936 with an estimate of £5,000 to £8,000.
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Estimate.





Collections and Mixed Lots.

1
Entertaining and noteworthy collection in springback album. This covers the whole world 


and is largely composed of individual items a collector has purchased over a number of years, 


with a bias to older Commonwealth, but with other Europe and Overseas included, and inc-


luding many forgeries and reprints (which are noted as such). Some examples inc. India 1965 


10r printed on gummed side, Victoria (Australia) KE7 £1 perforated “OS” c.t.o., Newfound-


land 1861 1/- m.m., nine Scinde Dawk forgeries, Gambia 1922 4/- (3 different perfs) m.m., 


UK 1858 1d red plate 188 mint sixblock, 1d red with OUS opt., 1840 penny blacks (6) and 


twopence blue (1), NZ 1971 18c Maori Club u.m. with major black shift, British Virgin 


Islands 1937 Coronation set perforated SPECIMEN, and so forth. Interesting lot, with much 


useful. Mainly fine, but some faults or poorer mounting. (100s) (
..
..
£500.

2
Small box with bundle of stockcards of selected items – mixed Commonwealth, Europe, 


and Overseas. Each card generally catalogued pounds, or tens, sometimes hundreds. 


Total stated to catalogue £10,000+ (100s) (
..
..
..
£500.

3
Old and broken ledger used as an album, with almost everything being 19th and early 20th 


Century (mainly up to about 1920). Typically mixed condition, and had had some picking 


at some time, but with interest throughout and inc. some fiscals, postal stationery, etc. 


UK includes a penny black. Fiscals inc. UK Consular Service 1887 $5 to $50, 1902 $1, $2, 


$2½, $5, $10, $20. Postal stationery inc. some China/Indo-China area. (c.3,500) (
£400.

4
An attractive and entertaining mint (tiny number of used) world collection in four binders 


of Hagner/Prinz pages. The strength is in the disparity and coverage, the bulk of stamps 


from very roughly 1890s to 1960s (though earlier and later included), with examples of 


many territories not often seen (e.g. Armenia, Cambodia, Ethiopia, Fezzan, Ionian Islands, 


St. Thomas & Prince, Suriname). Most countries represented by a set or short set - very 


seldom the commonest stamps, and often worth a few pounds per country (usually at least 


a pound or two). (c.3,000+) 
..
..
..
..
..
£400.

5
Interesting world collection in two cartons. General ranges without much modern, with 


strength in France, but with better items/sets here and there throughout . . . 
BUT the coll-


ection has been damp, leaving some mould, and many mint stamps stuck down (some 


solidly, others removing with caution). A worthwhile lot, but quite a serious project for 


somebody. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£200.

6
World collection in six SG Devon albums alphabetically A-K and N to R. A moderate 


general range but with a scattering of better (most of which are highlighted, and are 


c.1950-80s). (1,000s) 
..
..
..
..
..
£150.

7
Eight stockbooks (some fuller/emptier) of mainly mint stamps, generally quite modern, 


of Commonwealth, Europe, and Overseas mixed countries and inc. sets, part sets, mini-


ature sheeets. Many pictorial (inc. thematic birds, flowers, etc.), some less common areas. 


(Many 100s) 
..
..
..
..
..
..
£140.

8
World collection in four Simplex albums, with more value in Commonwealth countries, 


little after about 1950s, and inc. a number of 1937 Coronation sets, Australia 1931-36 


SPECIMEN set (3) heavy m.m., etc. Also an old Lincoln album. (100s) (
..
£120.

9
Medium box with decent mix. Whole world, mixed types and periods, without too much 


that is cheap and common, and inc. many useful, or interesting, or less commonly seen. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£100.

10
Twenty-one various albums and stockbooks with a wide variety of contents - some proper 


collections, some remainders, some of duplicates, etc. (Many 1,000s) 
..
£100.

11
Mixed carton inc. stockbook of mint UK (inc. a few better commem phosphors, about £45 


face in decimals), smaller stockbook of used UK (inc. c.70 penny reds), plus mixed world 


in small stockbooks, tins, thousands of duplicates on cards, etc. (1,000s) 
..
£100.

PLEASE USE FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR TENPENCE !

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

12
Carton with many thousands of world stamps, highly duplicated in places. Some sorted 


into packets by country, others in bundles (particularly of Cyprus KG6 definitives, and 


fewer Malta similar), some useful odds. All-world, but strength in Commonwealth. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
75.

13
Mixed carton with general world collection, several stockbooks of duplicates, small 


Olympics colln., Denmark 1996 yearbook, an old ultraviolet lamp, etc. Some decent 


pickings. (1,000s) 
..
..
..
..
..
70.

14
Accumulation in storage tub comprising ten mixed albums/stockbooks of world. Much is 


standard but Commonwealth often stronger inc. some useful, one album is of French 


Colonies etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
60.

15
Carton with album of Commonwealth (much KG6 inc. UK 1948 S.Wedding £1 m.m.), 


other world stamps, bundle of postcards, and mixed odds. 
..
..
60.

16
Over twenty mixed remainder albums, all world contents, the remainders from numerous 


collections. (1,000s) 
..
..
..
..
..
60.

17
Large box of album pages, loose commercial covers, thousands of world stamps in packets 


and bags. Huge sort. (Many 1,000s) 
..
..
..
..
60.

18
Six albums with Commonwealth miniature sheets, Isle of Man mint, UK, Australia, and 


mixed others. (many 100s) 
..
..
..
..
..
50.

19
Large stockalbum of USA and other mixed Overseas (some better but often poorer con-


dition), plus two small stockbooks and other loose all-world. (1,000s) 
..
45.

20
UK penny black on 1841 cover (fairly poor), a few B.A.T. FDCs, plus mixed other UK and 


foreign stamps and covers.
..
..
..
..
..
40.

21
Old Strand album with world colln. (100s), and a folder of Belgian Congo, Angola, Moçam-


bique and Moçambique Co. (100s) Some adhesion/toning. 
..
..
40.

22
Selection of stamps in small box of stockcards, generally medium-value. (100s) 
40.

23
Smallish box of loose stamps, booklets, covers, etc. Generally neither the commonest nor 


particularly scarce. (100s) 
..
..
..
..
..
40.

24
An old Triumph album with a general collection (100s, mainly up to c.1930s though some 


later), plus a couple of junior albums and just a few covers. (
..
..
40.

25
Small folder with selected items of Commonwealth, Switzerland, and other countries. 
40.

26
Carton with several binders etc. of pages of all-world stamps (1,000s) (
..
40.

27
Mixed box inc. bundle of UK FDCs 1969-90, pocket stockbook with Guernsey/Jersey 1969 


and a few Commonwealth, plus various others. (
..
..
..
40.

28
Assorted well-filled medium carton of pages, stockleaves, loose stamps, covers, stockcards, 


packs, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.

29
Flat box with a  few pages and old junior album  plus loose. Includes UK 1843 1d red and 


2d blue covers, a damaged penny black, other 1d reds, etc. (100s) (
..
40.

30
Bundle of 50 stockcards with selected stamps, sometimes as sets, and usually catalogued at 


a few pounds. S.t.c. c.£700. (100s) (
..
..
..
..
35.

31
Carton with several albums, binders, and bundles of pages. General world mix. (1,000s)
30.

32
Four varied albums (inc. junior) of world stamps, and various others inc. some duplicated 


Mozambique. (1,000s) (
..
..
..
..
..
30.

33
Carton with thousands of world stamps in packets, an album, various others. (

30.

34
Five mixed albums (one badly broken) and stockbook with general world ranges, sometimes 


remaindered (many 100s). Also a few odds inc. Germany 1930 air postcard to Glasgow. (
30.

35
Small mix of mainly modern UK (some mint decimals with face c.£45, some FDCs), plus 


a few of other countries. (
..
..
..
..
..
30.

36
Mix in file box - old junior albums, loose stamps, etc. inc. UK 1966 Burns presentation 


pack (no cellophane). (1,000s) 
..
..
..
..
30.

37
Bulky lot of world stamps in two cartons, generally commoner material in junior albums, 


plastic tubs, some UK FDCs, other world covers, etc. (
..
..
30.
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Collections and Mixed Lots, continued.

38
Old laundry bag with a mainly loose mix inc. bundle of mixed covers, scrappy world album, 


mixed slim stockbook (looks untidy but some earlies included), etc. (100s) 
..
30.

39
Two stockbooks of world and UK, album with 1971-90 used UK, and a stockbook of used 


UK inc. penny reds (c.200+) (
..
..
..
..
..
30.

40
Unusual collection of stamps with imprints – mainly marginal printers’ names, sometimes 


blocks, early to modern. (c.70 items) (
..
..
..
..
24.

41
Four odd-bedfellow elements in one lot; a dozen St.Helena QV, a bag of Germany used 


Hindenburgs, a bundle of Guernsey and Jersey presentation packs, and a small box of world 


off-paper in small packets. (
..
..
..
..
..
24.

42
Bundle of album pages from various collection with strength in Europe, and little in 


modern issues. (1,000s) (
..
..
..
..
..
24.

43
Four varied world albums of different ages/styles, two of them partly picked. (1,000s) (
24.

44
Big packet containing 4,000 different world stamps – no UK, mint and used. 

24.

45
Two albums of Jersey FDCs, an empty Davo Jersey binder, bundle of world postcards, and 


bundle of unused club exchange books. (
..
..
..
..
22.

46
Loose selection of largely older world stamps (many 19th Century) with odds of interest. 


(c.180)
..
..
..
..
..
..
..
20.

47
Old folder with pages of world stamps to about 1930s. A few medium values but mixed 


condition. (100s) (
..
..
..
..
..
..
20.

48
Mixed box with some postcards, loose stamps, junior albums, Scandinavia, etc. (
20.

49
Folder of left-over items from a club's “Bring & Buy” sale, mixed world, variously priced at 


£104 total (s.t.c. c.£700) (100s) 
..
..
..
..
20.

50
Collector's remainders in several boxfiles, albums, etc., plus much UK kiloware, etc. (
20.

51
Two plastic crates with almost entirely UK duplicates on and off-paper, plus just a few 


foreign. (
..
..
..
..
..
..
15.

52
Biscuit tin with mixed world stamps on stockcards, two pocket stockbooks. (100s) (
15.

53
Two folders of world, stockbook of UK used, cover album, and others. (1,000s) (
15.

54
Flat box with world (non-UK) off-paper stamps, some highly duplicated. (c.500g net) (
15.

55
Long box with world (non-UK) off-paper mix. Approx. 250g net weight. (1,000s) 
15.

56
A similar lot, net weight c.240g. 
..
..
..
..
15.

57
A similar lot, but net weight c.230g. 
..
..
..
..
15.

58
A similar lot, net weight c.200g. 
..
..
..
..
15.

59
Old Errington & Martin Worldwide album of world stamps (100s), and some others. (
10.

60
Shoebox of modern postcards (mainly UK, some foreign, used/unused, c.600), plus two 


odd volumes of SG Stamps of the World 2003 catalogue. (
..
..
10.

While we prefer not to take in future auction lots actually at the auction (we’ve got enough to do !) we understand that it makes sense for some people to do so. But please, if you are delivering auction material to us at the auction, mark up your packages with your vendor reference number. If you don’t have a number please call us in advance of the sale day so that we can give you one.

It is a while since we printed this notice in our catalogue, but it needs to be repeated from time to time;

We are the only people who should be doing business in or at the auction premises. We do not allow any other business without our express permission. We know that people often take the opportunity of meeting at our auction to carry out small sales or exchanges, and we don't generally have any problem with that, as long as we are asked. Otherwise no approaches should be made to other customers with a view to making sales or soliciting business. On pain of death. (Well, actually, probably on pain of a slightly embarrassing telling-off, but at very worst a ban.)
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

61
British Commonwealth; a New Ideal album (for issues 1840 to mid-1936) with an attractive 


and valuable mint and used collection including numerous scarce stamps and good sets. 


Some notable include (all the following mounted mint); Aitutaki complete (as per printed 


spaces), Antigua 1903-7 set (10), 1932 Tercentenary set (10), Ascension 1922 opt. set (9), 


1924-33 set (12), Bahamas 1921-37 set (11), Barbados 1897 Jubilee set (9), 1905 set (7), 


Basutoland 1933 set (10), British East Africa 1895-96 opt set (15), 1897-1903 no gum 2r, 


3r, 4r, 10r, British Solomon Islands 1907 set (7), 1908-11 set (9), British Somaliland 1904 


set (13), Brunei 1907-10 set (11 + 4c shade), 1908-22 $5, 1924-37 set (19), Cayman Is. 


1912-20 set (13), 1935 pictorial set (12), Chamba 1887-95 short set to 2r, Cook Is. 1921 


high values set (5), 1931-32 2/6 to £5, Cyprus 1928 British set (10), East Africa and Uganda 


1912-21 short set to 10r (15), 1921-22 short set to 5r, G.E.A. opts. 1917-21 short set to 10r, 


1921 set (6), Falklands 1929-37 Whale & Penguin set (11), Gambia 1902-5 set (12), 1904-6 


set (12), 1922-29 set (10), Gibraltar 1912-24 set (10, the 4/- used), Grenada 1902 set (10), 


India CEF 1914-22 set (11), Ireland 1922 Seahorses set (3), 1922-23 set (15), Jaipur 1931 


Investiture set (12, short corner on 5r), Kedah 1921-32 set (15), Kelantan 1911-15 set (13), 


Malta 1928 opt. 1½d to 10/-, 1930 set (17), Montserrat 1903 set (10, the 2/6 u.), 1904-8 set 


(10, the 2/- and 2/6 u.), Newfoundland 1897 400th Anniv. set (14), 1911 recess set (6), 1911 


Coronation set (11), 1932 Dornier DO-X $1.50, 1933 Balbo $4.50, New Guinea 1931 Air 


sets (13 and 14), New Zealand 1906 Christchurch set (4), Northern Nigeria 1912 2/6 to £1, 


Northern Rhodesia 1925-29 set (17), N.W. Pacific Is. 1915-16 10- £1, Papua 1932 set (16), 


St. Helena 1908-11 10/-, 1922-37 short set to 10/-, Sierra Leone 1932 set (13), S.W. Africa 


1931 set (14 pairs), Straits Settlements 1902-3 set (12), Tanganyika 1922-24 Giraffe set 


(15), 1927-31 10/-, £1, Togo Occupation 1915 set (12), Zanzibar 1899-1901 set (17), 1908-9 


1r to 10r, and Zululand 1894-96 short set to 4/-.


Less value in the used, but a few of the better include British Somaliland 1903 (opt. at top) 


set (13), KUT 1935-37 set (14), and UK 1840 1d and 2d.


Only small numbers of classic issues. Indian States should be noted as they are present in 


larger numbers than is normal. Condition is on the whole fine to very fine, though there is 


a scattering of poorer especially in the earlier used. Mint is normally fresh mounted mint. 


Those listed above are catalogued £20,000+, and there are numerous others cat.£100+, 


and hundreds of others in pounds or tens. (Approx. 7,500 stamps.) 


[Please note viewing of this lot will be by appointment only.] (
..             £5,000 to £8,000.

62
--; attractive and extensive collection in albums filling a whole carton, covering all periods 


from a few classics through to about 1970, with bias to used though many mint included. 


Most countries have some better stamps, or sets, or decent short sets, and general strength 


is probably about KG5/KG6. Very much worth viewing. Stronger countries include Aden, 


Bahamas, Bahrain, Barbados, Bermuda (good KG6 high values), Falkland, Gold Coast, 


India, Mauritius, North Borneo, Nyasaland. Condition generally fine though some toning 


in places. (1,000s) 
..
..
..
..
..
£750.

63
--; collection in two large Scott’s International albums (pages to 1971, bindings broken) 


with small numbers of earlier, and more strength in KG6/QE, where there are many 


commem sets, and defin short sets. There are suggestions that the collection has c.11,000 


stamps and is s.t.c. c.£10,000+, but neither is checked or guaranteed (each of these certainly 


thousands). (
..
..
..
..
..
..
£300.

64
--; collection of 23 KG6 definitive sets in album, mainly fine m.m., some used, probably a 


few u.m., plus a few others also. 
..
..
..
..
£260.

65
--; general collection in 11 albums, worth inspecting even though there is some damage 


due to slight damp (tone spots/adherance). Stops about 1980 and some countries with m.m. 


sets, odd better values. S.Africa and Ireland strongest, but decent overall spread. (1,000s) 



..
..
..
..
..
..
..
£150.
We try to confirm receipt of email bids within 24 hours (within 1 hour on auction day, not on the Sunday)
General, 23 April 2012
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Collections and Mixed Lots, continued.

66
British Commonwealth; collection in nine albums inc. old printed albums of Australia, 


Canada and New Zealand, generally up to about 1970, mainly used with some mint. 


Reasonable modest standard with many medium values and sets. Untidy in places and 


some instances of toning etc. but worth some attention. (1,000s) 
..
..
£150.

67
--; album of countries A to D only, the bulk being KG6, with some numbers earlier and 


just a few later. Mint and used, often with better values, sets, and some blocks. A bit untidy 


and some areas of toning, but worthwhile. (100s) 
..
..
..
£130.

68
--; two old springback stockalbums with mint and used mix up to about 1950 (little before 


KG5), inc. many 1949 UPU sets, scattered other medium values. (100s) (
..
£100.

69
--; general collection in album, with little after about 1950s (some more modern UK). 


Includes some better e.g. Bermuda 1953 set (17 – no 9d) on 2 covers, etc. (100s) (
90.

70
--; New Imperial album (fairly modern edition, a few split pages - at least one page removed) 


volume II (Mauritius onwards, up to 1936) with a reasonable general collection, majority 


used. (c.900) 
..
..
..
..
..
..
80.

71
--; m. & u. colln. of KG5 in album with a fair number of medium values (these mainly m.m.), 


some short sets. (c.300) (
..
..
..
..
..
60.

72
--; mix of souvenir folders, larger FDCs, etc. of Channel Is., Canada, NZ, etc. S.t.c.£300. 


(34 items); also bundle of stamp booklets from Channel Is./I.o.M., Canada, Ireland, and NZ 


(these s.t.c. c.£470). (
..
..
..
..
..
60.

73
--; m. & u. seln. on three pages of overprints on UK comprising British Levant (12, inc. 


1913-14 5pi f.u., ), Morocco Agencies (23, inc. British 1949 set to 1/- m./u.), POs in 


E.Arabia (4), Tangier (43, inc. 1950-51 set of 9 m.m.). S.t.c.£350.
..
..
50.

74
--; mixture on stockleaves inc. Gibraltar 1953 defin set (14) m.m., range of Canada, many 


KG6 to early QE. (100s)
..
..
..
..
..
45.

75
--; little stockbook of overprints on UK mint and used – several different territories. S.t.c. 


approx.£400. (c.145) (
..
..
..
..
..
45.

76
--; stockbook of opts. on UK stamps – Br. Levant, Br. Occ. Italian Colonies, Tangier, and 


Morocco Agencies (c.400). Also a few BMA opts. on Straits Settlements (c.50) (
40.

77
--; large stockbook of Pacific (inc. much Tuvalu) and Indian Ocean areas, plus a few Ireland 


and others. Mainly used modern , though a few earlier. (c.1,500) (
..
..
26.

78
--; three stockbooks – one of Malta and Canada, one of India, Pakistan, and Ceylon/Sri 


Lanka, the third of Africa. Mainly modern used. (1,000s) (
..
..
24.

79
--; pages with mainly Pitcairn Islands u.m. sets/blocks, plus some Canada and others.
20.

80
--; stockbook with mainly cheaper used “dominions” (100s), plus India 1940-43 short set to 


12a (missing 1a3p) in u.m. fourblocks (cat.£150 but some toning). (
..
20.

81
--; Africa; collection of thirteen KG6 mint definitive sets on pages, mainly mounted mint, 


a small number of u.m. 
..
..
..
..
..
£150.

82
--; Africa; accumulation of mainly the Rhodesias plus some South Africa. Largest numbers 


made up of Southern Rhodesia bundleware (mainly KG6) plus similar Northern Rhodesia, 


some more modern loose mix, etc. (Many 1,000s) (
..
..
..
50.

83
--; Asia; album of India, Ceylon, and Pakistan, each country with many sets to about 1973, 


usually fine used. Better included e.g. India 1911-22 set mixed u., 1937-40 25r f.u., 1949 


set (16) u., Ceylon range of KG6 defin perfs etc., Pakistan 1947 set (19) f.u., etc. Also a 


few Burma. (100s) (
..
..
..
..
..
£100.

84
--; Asia; collection up to about 1960 of India (c.575, inc. 1937 15r fair u.), Pakistan (c.90), 


Indian States (c.250), Burma (c.80), Ceylon (c.275), Hong Kong (c.125), and Malaya etc. 


(c.500). Mainly used with scattered useful. 
..
..
..
75.

85
--; Australasia/Pacific; colln. of eight KG6 mint definitive sets, plus some others, mainly 


fine mounted mint.
..
..
..
..
..
..
£100.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

86
British Commonwealth; West Indies; collection of sixteen KG6 mint definitive sets in 


album, mainly mounted mint, with small number u.m. 
..
..
£240.

87
--; Omnibus; 1949 UPU seln. of 74 sets inc. some duplicates, mainly l.m.m./m.m., inc. 


some duplication. A little toning in places.
..
..
..
..
50.

88
--; --; 1966-67 UNESCO mint range of 27 sets of three l.m.m. (s.t.c. c.£130 for u.m.)
18.

89
--; Presentation Packs; box of 1978-2010 (mainly 1990s onwards) packs of Guernsey, 


Alderney, Isle of Man, Jersey, Australia/AAT, Gibraltar, and a few others. Occasional light 


dupl. (S.t.c.£919 for mint stamps) (c.180) 
..
..
..
£150.

90
Europe; eleven-volume colln. up to about early-1970s, with strength in Netherlands (best), 


Scandinavia, Bulgaria, and Italy. Some slightly better and later years with some m.m. sets, 


but bad storage has caused some toning, and sticking of mint stamps. (1,000s) 
£100.

91
--; old collection (four folders plus loose pages), generally stopping at about 1960 covering 


various countries (inc. some Italian and Spanish Colonies), sometimes with some toning 


or adhesion but still worthwhile. (1,000s) 
..
..
..
..
£130.

92
--; large accumulation/stock in four large stockbooks, with much Spain, Portugal, Greece, 


Hungary, Italy, Belgium, Netherlands, Czechoslovakia, Poland, as well as most other 


countries. Early to modern with better in places. (1,000s) 
..
..
£100.

93
--; collection in album, stronger in Germany, Russia/USSR, France (and Colonies), plus 


other countries also. Little after about 1960. (100s) (
..
..
..
30.

94
Europe and Colonies; two stockbooks of good mix of countries, with only smaller numbers 


of modern. (c.2,000+) (
..
..
..
..
..
30.

95
Foreign; Movaleaf album with a general colln. with only small numbers after about 1950s, 


and with occasional slightly better (100s). Also small colln. of France inc. 1929-33 20f f.u., 


1937 Museums 30c m.m., 55c f.u., and other used, and a few others. (
..
70.

96
Latin America; three-volume collection generally up to 1960s of Nicaragua, Ecuador, 


Argentina, Uruguay, Chile, and Brasil (strongest, inc. m.m. issues to 1976). Some damage 


due to bad storage. (100s) 
..
..
..
..
..
40

97
Middle East; two large Minkus albums with mainly used Ajman, Fujeira etc., medium 


stockbook with small Iran colln., small stockbook of Kuwait, and some others. (
30.

98
--; stockbook of Trucial States inc. Muscat, Oman, Trucial States, Abu Dhabi, Bahrain, 


Dubai, Qatar, and UAE (which inc. 1973 5d, 10d u.m., 1975 National Day 90f to 5d used, 


etc.) (300+) (
..
..
..
..
..
..
30.

99
Overseas; one album of Latin America, another of French Colonies, Iran and Thailand, and 


a third of USA. Generally up to about 1960, some deterioration due to age but still worth-


while. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
70.

100
Thematic; very extensive world collection in twelve albums, all arranged by theme. 


Strength in 1950s/60s, some 70s, but nothing later. Includes Famous People, Art/Paintings, 


Costume, Chess, Sport, Transport, Music, Animals, Flowers, Children, Birds, and many 


others. Good numbers of m.m. sets, but condition is mixed due to some neglect - some 


toning and some sticking to pages, but large proportion still ok. (1,000s) 
..
£150.

101
--; fifteen packets, each with content such as “125 different boats and ships”, “175 diff. 


butterflies & moths”, “150 costumes”, “50 shells”, “50 trees”, etc. (1,400)
..
15.

102
--; Birds; very extensive remainder collection in 37 albums, all arranged according to 


species and classification, and attractively written-up on pages, often with illustrations. 


Some pages picked, some stripped empty, others untouched. Majority probably l.m.m., 


others used, some postcards/stationery, etc. (1,000s) 
..
..
..
£300.

103
--; Bridges; m. & u. mix in stockbook. (c.350) (
..
..
..
10.

104
--; Energy; small box of covers and cards – much from oil companies, plus all sorts of 


others (coal, electricity, hydro, nuclear, and others). (c.275 items) (
..
22.
Coming to the auction ? Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance).
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Collections and Mixed Lots, continued.

105
Thematic; Universal Postal Union; mainly 1949 UPU Anniversary collection on pages 


mainly of mint sets, plus some used, a few FDCs. Includes several better issues e.g. 


Luxembourg, Germany, Austria, Macau, Ifni, etc. (c.250, 7 m.s., 11 covers) (

£120.

106
Covers; retired dealer's stock in nine plastic tubs ready for sale at fairs etc. Mixed types 


and areas with many first day covers, plus commercial, many wildlife covers, etc. All in 


plastic wallets or packets, many already priced on reverse of packet (largely between 40p 


and £1, some higher). (c.2,500) 
.
..
..
..
£240.

107
--; clean lot of first day covers of UK (inc. silks/alternative covers), Guernsey, Alderney, 


Isle of Man, Jersey, Australia, Gibraltar, Ireland, NZ, Falklands and Dependencies, and 


some others. Mainly 1980s-2003, all in plastic sleeves. S.t.c.£3,000+ (c.600) 
..
£150.

108
--; unusual and interesting accumulation in two cover albums, with old documents, postal 


history, commercial covers, airmails, FDCs, etc. Much is cheap or fairly standard, but 


good scattering of more interesting (inc. a fragment bearing what purports to be signature 


of King George IV). (c.150 items) 
..
..
..
..
60.

109
--; bundle of cover album pages with mix of USA, France, and many other countries, with 


some bits of interest e.g. Greece 1933 Zeppelin set f.u. on face on Zeppelin postcard (stamps 


fine, card damaged), Vatican 1949 Basilica 80l used on airmail cover, etc. (96) (
50.

110
--; loose mix in carton - commercial, first day etc. from many countries, in apparently no 


order whatsoever. (100s) 
..
..
..
..
..
30.

111
--; three medium/small boxes of assorted world covers (c.460) 
..
..
24.

112
--; mixed bundle of mainly commercial about 1930s-50s, inc. many Latin American. (c.100). 


Also a few Haiti Audubon stamps in sheets. 
..
..
..
20.

113
--; bundle of Malta FDCs 1949-81 (c.75), and album of Canada FDCs 1937-80 (c.69).
18.

114
--; Covers by Subject; two albums of WWF maxi-cards (c.160), album of Marshall Islands 


WW2 Anniversary FDCs (73), and album of Sports (85). 
..
..
50.

115
--; --; Aviation; three albums of mainly RAF Museum and similar covers, many signed. 


(c.90) 
..
..
..
..
..
..
..
26.

116
--; Maxi-cards; shoebox of PHQ-type cards of 1980-2000 from Channel Is., I.o.M., Aust-


ralia, Gibraltar, Ireland, NZ, and others, in sets with occasional dupl. (c.66 mint sets, and 


c.83 FDI sets on which the used stamps are s.t.c.£223) 
..
..
50.

117
Perfins; packet of 300 mixed non-UK.
..
..
..
..
30.

(
--; see  also UK.

(
Cinderella; see Argentina.

118
Literature; large accumulation in two cartons - some old editions of standard catalogues 


(SG and foreign publishers), prestige auction catalogues, International Enyclopedia of 


Stamps (7 vols.), odd parts of Higgins & Gage postal stationery catalogue, specialist works, 


some photocopies, some on coins, etc. (
..
..
..
..
30.

119
--; The Samoa Express Postage Stamps by RB Yardley, London 1916, inc. plates. 
10.

120
--; The Stamps and Postal History of Sarawak by WR Forrester-Wood, c.1958, some wear 


and toning. 
..
..
..
..
..
..
15.

121
--; Stamps and Posts of the Anglo-Egyptian Sudan, by Gisburn & Thompson, London 1947. 
8.

122
--; Robson Lowe Encylopædia of British Empire Postage Stamps 1775-1950 - Vol.III, The


 Empire in Asia, London 1951. Split binding. 
..
..
..
15.

123
--; Michel-Atlas zur Deutschland-Philatelie, 1989, and Weltatlas zur Philatelie, 1980, both 


by Hans-Henning Gerlach. 
..
..
..
..
..
20.

124
--; The George Walcott Collection of Used Civil War Patriotic Covers by Robert Laurence, 


Massachusetts 1975. 
..
..
..
..
..
10.

125
--; selection of Chinese subjects inc. The Postal Markings of China (Padget 1981), old 


catalogues, three non-philatelic. 
..
..
..
..
10.

126
--; SG Stamps of the World catalogue, 2004 edition (4 volumes).(
..
..
15.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

127
Literature; useful seln. (mixed ages) inc. Barefoot British Commonwealth Revenues, 


Russian Zemstvos (Chuchin), Collect British Postmarks, Stamps of Iran, Liberia Forgeries 


of the First Issues 1860-1880, etc. (16) 
..
..
..
..
24.

128
--; Roman States Forgeries – The Issue of 1852 ed. Frederick J Levitsky, USA 1986, and 


Roman States Forgeries – The issue of 1967-1868 by Levitsky and Jenkins, USA 1990. (
10.

129
--; bundle of ten SG Sectional catalogue (parts 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 17, and 18), dating 


between 1997 and 2004. (
..
..
..
..
..
20.

130
--; Michel four-volume Europe catalogue (2002/3 edition, in German). (
..
20.

131
Supplies (Second-Hand); potentially worthwhile carton containing various watermark 


detectors, ultraviolet lamps, magnifiers, etc., but nothing checked. 
..
40.

132
--; two SG Devon albums (one with c.20 leaves, other empty), four empty Barclay Classic 


standard springback binders, and a Royal Mail FDC album. 
..
..
24.

133
--; carton with bundles of mainly unused stamp album pages (mixed types), various split 


packets of mounts, etc. (
..
..
..
..
..
20.

134
--; five mixed binders inc. packet of Simplex Medium lvs., a few Hagner-style pages, etc. (
10.

135
--; Connoisseur Album for Machin Stamps in two volumes, hingeless, up to 2002, not 


checked for completeness. 
..
..
..
..
..
15.

136
--; SG Zoom Digital Microscope (electronic – works through computer), as new, unused, 


current retail £81.75. (
..
..
..
..
..
30.



Non-Philatelic Items 

(
Autographs; see UK Autographed FDCs.

137
Banknotes; small seln. inc. Moçambique 1914 20c (3rd issue, VF), 1921 1e (1 good, 1 fine, 


without “Decreto”), and a few other countries.
..
..
..
20.

138
--; Scotland; 1949-55 (3 earlier) batch of £5 notes in lower grades (mainly Good to about 


Fine) comprising Clydesdale & N. of Scotland (18), Commercial Bank (18), North of 


Scotland Bank (4), and Union Bank (1). Total face £205.
..
..
£300.

139
--; --; Clydesdale & North of Scotland £5 (3, 1955-56), and Commercial Bank of Scotland 


£5 (3, 1952-53) in generally F to VF.
..
..
..
..
60.

140
--; --; Commercial Bank of Scotland Ltd.; 1911 (3 January) “square” £1 note. We would 


grade this as Extremely Fine (though some might discuss the point) – generally fresh, bright 


and crisp with fine straight edges and square corners, one strong vertical central bend, and 


several other much lesser bends/creases/kinks. No marks or graffiti (other than a small 


black mark on the reverse probably offset from the printed signature of the next note). 


SC402a (cat.£650 for VF).
..
..
..
..
..
£500.

141
--; --; --; 1911 (3 January) “square” £1 note in Very Fine condition – generally good and 


fresh appearance, several horizontal and vertical folds, plus some general creasing, corners 


almost square, very slight grubbiness SC402a, cat.£650.

..
..
£300.

142
--; --; National Bank of Scotland Ltd.; 1951 (1 February) £5 note in about Fine grade. 


SC512f (cat.£95 for VF).
..
..
..
..
..
20.

143
--; --; Royal Bank of Scotland; 1925 (25 November) “square” £1 note in generally Fine 


condition. Reasonable colour but the paper a bit discoloured overall, multiple folds and 


creases but still quite attractive. SC801c cat.£180.
..
..
..
80.

144
--; --; Union Bank of Scotland Ltd.; 1942 (4 August) £5 note in only Good condition, 


particularly rough at upper and lower edges. SC912e.
..
..
..
30.

145
--; England; 1967 three sequential £1 notes signed Fforde with L23Z prefix, uncirculated. 


BE70d cat.£35 each. Also six European notes.
..
..
..
30.

146
--; --; bundle of Bank of England £1 notes, nearly all the 1955-etc. green O’Brien notes, 


plus a few earlier. Condition generally VF to EF+. (62)

..
..
£120.

147
--; --; a similar bundle of £1 but in poorer condition (generally Good to Fine). (154) (
£220.
The ( symbol at the end of a description indicates that the lot will not be taken to the auction venue.
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Non-Philatelic Items, continued.

148
Coins; four UK QV crowns, plus a double-florin and an enameled half-crown brooch, plus 


two USA silver dollars (1923, 1926), and a few others. (
..
..
£120.

149
--; small mix in box inc. two Austria Maria Theresa thalers (modern strikes), UK 1889 


crown (worn), eight UK pre-47 half-crowns, plus various pennies etc. (
..
50.

150
--; assortment with loose in tin (mainly cheaper UK), USA 1996 Smithsonian silver dollar, 


two silver medallions, etc. 
..
..
..
..
..
20.

151
--; mix in box, also including tokens, and a couple of little ceramic dishes. 
..
10.

152
--; 18 mixed modern coins, each in small box. (
..
..
..
8.

153
--; U.S.A.; presentation box with Eagle 1 oz. dollars for 1986-98 inclusive (13), 1922 Peace 


dollar, plus twelve modern commem dollars (each 26.73g @ .900 grade silver), plus another 


four silver dollars, and seven half dollars (mixed silver grades). (
..
..
£300.

154
--; United Kingdom; 1902 Specimen Set in original presentation box. 


Comprises gold £5, £2, sovereign, half-sovereign, silver crown, half-crown, florin, shilling, 


sixpence, and Maundy fourpence, threepence, twopence, penny. All coins in at least 


extremely fine condition, mainly uncirculated. [Viewing by appointment.] ( ▲
£2,000.


155
--; --; 1903 gold half sovereign, EF. ▲
..
..
..
..
£110.

156
Gramophone Records; a box of c.1970s LP records - light classical, easy listening, 


popular Scottish, country, and so on . . . even Nana Mouskouri. Mixed used condition. Will 


not be posted. (c.75) (
..
..
..
..
..
20.

157
Medallions; mixture inc. UK 1897 Jubilee official silver medallion (56mm), two of the 


1911 Coronation official silver medallions (31mm), a few mixed coins, a several poor 


banknotes. (
..
..
..
..
..
..
70.

158
Postcards; album of UK views c.1920s (c.180) with just a few better, and a shoebox of 


mainly more modern UK/foreign. (
..
..
..
..
50.

159
--; Isle of Man; mixed colln. of cards, from Edwardian to modern, mainly views. (c.175) (
20.

160
--; Glasgow International Exhibition 1901; fine and useful collection, mainly mounted 


and written-up on pages, with standard postcards (unused and used, some with exhibition 


postmarks), less common postcards (e.g. real photographic, personalized, court size), plus 


other items such as snapshots, and a few more modern items connected to Exhibition. 


Collection also goes into some sidelines such as contributors (e.g. cigarette cards of Hector 


Macdonald), visitors, and performers (inc. signed photos of Nellie Melba). One card carries 


the message “How they stroll in the beautiful walks, Or loll in the shade of the trees; And 


the Kelvin flows gently along, All muddy and covered with grease”. (c. 235 postcards, 7 cig. 


card, 42 photographs, several others) (
..
..
..
..
£300.

161
--; Modern; three shoeboxes of mixed cards - used/unused, UK/foreign. (Est. c.2,000) (
15.

VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 17 April to Saturday 21 April; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-6).
Monday 23 April; larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue 3pm-6.45pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 5pm-6.50pm.
Any lots marked “” will not be taken to the auction venue (viewing at shop only).






Classified by Country

162
Afghanistan; three tête-bêche items from 1920s/30s viz. SG nos. 191a (+ 2 normal) used, 


195a m.m., 227a u.m., s.t.c.£46.
..
..
..
..
..
10.

163
--; 1928-69 dupl. mix of Newspaper stamps inc. sheets, blocks, shades, etc. S.t.c.£130+. 


(c.250)
..
..
..
..
..
..
..
16.

164
--; approx. 1930-98 m. & u. accumulation on pages – a very sporadic mix inc. odds and sets, 


common and scarcer. S.t.c. £260 (plus others not priced by SG). (c.750, 13 m.s.) (
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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165
Andorra; French Offices; 1964 History 60c (4 singles) and 1f (fourblock) u.m., SG F190-1 


cat.£110.
..
..
..
..
..
..
18.

166
Argentina; Revenues; 1914-21 seln. of five different fiscal stamps for “Provincia de Santa-


Fe”, each in mint block of 20 (10 pairs), some faults. (100)
..
..
10.

167
Australia; 1913-88 mint and used collection in album with better e.g. 1913 Kookaburra 6d 


f.u. (2), 1931-36 £1 g.u., ‘Roo SPECIMEN set (3, fair/fine, cat.£85), KG5 Heads inc. a few 


varieties, 1928 Exhibition m.s. m.mint (fair only), and same used (looks ok, weak perfs), 


the better 1930s sets inc. 1932 Sydney Bridge 5/- f.u., some coil pairs, and so on, later 


mainly in sets. (100s) (
..
..
..
..
..
£200.

168
--; 1927-93 mainly used colln. on pages, very often in sets, and inc. AAT also. (c.1,300) 
40.

169
--; 1931-36 ‘Roo £1 sound u. but reperforated at foot, decent spacefiller, SG 137 cat.£275.
15.

170
--; 1931-36 'Roo set (7) used - the 6d g.u. (short perfs), 5/- v.f.u., 10/- sound (short perfs), 


£1 g.u. (light marks on surface), £2 with short perfs, crease, etc. SG132-8 cat.£900.
50.

171
--; small seln. of mainly better stamps inc. 1931-36 'Roo SPECIMEN opts. on 10/- (tear), £1 


(1 unmtd., 1 mtd.), and £2 unmtd., 1937-49 Robes 10/- SPECIMEN unmounted, OS opts. 


on 1931 Air set (2) v.f.u., etc.  (18)
..
..
..
..
35.

172
Austria; 1925-30 Air set (20) f.u. (3s damaged), 1934-36 defin set f.u. (first 6g mint, 2s 


emerald missing), 1935 Air set (15) f.u., and a few others. Mainly fine. S.t.c.£600+
90.

173
--; duplicated early to modern lot mint and used in large stockbook and on stockleaves inc. 


some Lombardy & Venetia etc. Much is standard but with odd areas of more interest. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
60.

174
Bahamas; 1942 Landfall 5/- and £1 on ordinary paper, l.m.m. (cat.£53 for u.m.)
14.

175
Bahrain; 1933-95 used colln. on stockleaves, though little in recent years. Includes 1933-37 


1r, 2r, 5r (short perfs), 1942-45 better odds, 1955-60 10r SG 96a, etc. Also a few UK/


Bahrain stamps on piece. S.t.c.£671. (190)
..
..
..
..
75.

176
Bechuanaland; 1935 Silver Jubilee 1d with “flagstaff on right-hand turret” variety, fine 


l.m.m., SG 111d cat.£475.
..
..
..
..
..
£100.

177
Belgian Congo; 1895-1915 m. & u. seln. plus a few m.m. Ruanda-Urundi. Includes a few 


better values and variety of pmks. S.t.c.£240, a few faults. (61)
..
..
40.

178
Belgium; 1929-36 (approx.) mainly m.m. seln. on stockleaf, mainly better values. S.t.c.£230. 


(97, some slight dupl.)
..
..
..
..
..
18.

179
--; 1936-49 Lion 35c seln. of 19 m.m. with se-tenant advert labels (all different, some as 


different languages), a few others.
..
..
..
..
12.

180
--; 1948 Anseele min. sheet lightly mounted mint (cat.£250 for u.m.). Cut squint at foot.
35.

181
--; 1951 Political Prisoners, Queen Elisabeth, Anti-Tb, 1954 Political Prisoners, Beguinage 


(the 80c faulty), Anti-Tb, 1955 Scientists, Anti-Tb, and a couple of others all as l.m.m. sets, 


plus 1952 UPU 40f l.m.m. (S.t.c.£970 for u.m.)
..
..
..
85.

182
--; 1956-68 l.m.m. collection on pages, nearly all as complete sets. (S.t.c.£350 for u.m.) 


(c.200, 6 m.s.)
..
..
..
..
..
..
30.

183
--; 1960 Refugee Year miniature sheet f.u. (special cancel) on illus. unaddressed FDC, cat. 


£85.
..
..
..
..
..
..
..
20.

184
--; Back-of-the-Book; mainly l.m.m./m.m. range of Newspaper Stamps (two 1928 sets), 


Postage Due (20), Railway Official (66). Generally fairly scarce with total s.t.c. of £730.
50.

185
Bermuda; 1922-53 m. & u. seln. inc. high values. S.t.c.£200. (31)
..
..
18.

186
--; 1938-53 perf.14 10/- and 12/6 m.m., SG 119c (cat.£70 for u.m.) and 120c (?, £120).
35.

187
--; 1938-53 perf. 13½ x 13 5/- and £1 u.m. (tiny “S” rubber-stamped on back of £1), SG 


118f (cat.£35), 121d (£55).
..
..
..
..
..
30.

188
--; 1953-62 set u.m. (no 9d, second 3d and 1/3, small thin on 2/-). Cat.c.£100. (17)
24.

189
Brasil; approx. 1988-93 box with stockcards containing heavily duplicated quantities of 


dozens of different stamps in u.m. blocks. Total catalogue must be some thousands of 


pounds. 
..
..
..
..
..
..
£200.

190
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
£200.
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191
Brasil; 1983-84 colourful u.m. seln. of commems on stockleaves, slight dupl.. (often x2 or 


x3), s.t.c.£360. (c.220, 4 m.s.)
..
..
..
..
..
20.

192
--; 1988-93 colourful u.m. seln. of commems and defins on stockleaves, duplicated to x6 


or x10. S.t.c.£1,000+ (c.710, 5 m.s.)
..
..
..
..
45.

193
British Antarctic Territory; 1963-69 defin set (16) u.m., SG 1-15a cat.£275. (Tiny spot on 


gum of first, cheaper, £1)
..
..
..
..
..
70.

194
--; 1963-90 mint collection on pages (u.m. and m.m.) inc. 1963-69 defin set (16) u.m., 1966 


Churchill set (4) l.m.m., 1971 surcharges set (14) u.m., Treaty set (4) u.m., 1973 Explorers 


set (15) u.m.,1977 Whales set (4) u.m., 1979 Penguins set (4) u.m., etc. (190, 2m.s.)
£120.

195
--; 1966 Churchill to 1979 Penguins complete u.m.
..
..
..
60.

196
--; 1972-2011 colln. of illus. unaddressed FDCs in album (36) 
..
..
30.

197
--; 1980-2011 u.m. collection in large stockbook , apparently complete. 

£140.

198
British Occupation of Italian Colonies; six mint sets comprising MEF 1943-47 set (11) 


m.m. (cat.£70 for u.m.), MEF 1942 p.due set (5) m.m. (£5½), Cyrenaica 1950 set (13) 


l.m.m. (£130), Eritrea 1948-49 set (13) l.m.m. (£65), Somalia 1943-46 EAF set (9) m.m. 


(£40), and Tripolitania 1948 set (13) l.m.m. (£60).
..
..
..
75.

199
Canada; 1870s-1990 collection in album of mainly used. Earlier years have reasonable 


coverage but nothing of particular scarcity, then some 1920s/30s high values and coils, 


later has good straight runs v.f.u. (c.t.o. ?). Also a folder with some modern mint booklets. 


Slight damp at some time has left some effect. (100s) (
..
..
£100.

200
-- 1870-97 Small Queens 1c (c.69), 2c (c.74), and 3c (c.89), all used, some possibly kept 


for postmark interest.
..
..
..
..
..
50.

201
--; 1920s-90s mainly used colln. in album, often in sets. (c.1,000+, few bkts/m.s.) 
40.

202
--; Postage Dues; 1935-65 3c violet complete u.m. sheet of 100 - some folded perfs and 


small blemishes. SG D20, cat.£600.
..
..
..
..
40.

203
Cayman Islands; 1921-26 wmk. Mult. Script set (14) l.m.m./m.m., SG 69-83 cat.£140.
45.

204
China; seln. of stamps c.1930s-40s (c.80), plus a few 1984-86 m. sets/FDCs inc. FDCs of 


1984 Peony Pavilion m.s., etc. (Total c.100 stamps, 12 covers).
..
..
20.

205
--; People's Republic; 1950 (May) $20,000 on unissued $10,000 used strips of three and 


four, with creases and wrinkles. SG 1431 cat.£65 each = £455.
..
..
30.

206
--; --; c.1993-96 duplicated bundle of maximum cards in packets, presumably all in sets. 


(c.200) (
..
..
..
..
..
..
24.

207
Croatia; 1992-95 seln. of covers and cards with special cancels, official paid, registered, 


etc. (37)
..
..
..
..
..
..
..
15.

208
Cuba; 1956 Birds set (11) in u.m. fourblocks, SG 772-782 cat.£300.
..
60.

209
Cyprus; 1880-86 mainly mint seln. of overprints on UK inc. 1880 ½d used, 4d unused 


(small part gum), several 1d plate numbers m.m., s.t.c.£640. (14)
..
..
70.

210
--; 1882-1910 mainly mint range on two pages. Includes 1894-96 set (10) m.m., 1902-4 


30pa, 1pi m.m., 1904-10 short set to 4pi m.m. (couple short perfs), etc. S.t.c.£430. (27)
80.

211
--; 1921-23 wmk. Mult. Script short set to 9pi good/fine used, SG 85-97 cat.£266. (11)
30.

212
--; 1935 Silver Jubilee l.m.m. set and f.u. set, cat.£65.
..
..
..
18.

213
--; 1938-51 defin set (plus 2pi perf, 18pi shade) l.m.m. (crease on 1½pi violet creased). 


(Cat.£267 for u.m.)
..
..
..
..
..
..
50.

214
--; 1938-63 mainly mint (m.m./l.m.m.) colln. on pages inc. 1938-51 £1 f.u., 1948 S.Wedding 


£1 l.m.m., 1955 set (15) m.m., 1960 opt. set (15) l.m.m. (15m used), 1962 set (13) m.m. 


Total s.t.c.£400. (84)
..
..
..
..
..
50.

215
Denmark; 1912 GPO 5kr wmk. Crowns fine m.m., centred a bit low, SG 134 cat.£200.
40.

216
Dominican Republic; 1987-94 highly duplicated u.m. wholesale stock of miniature sheets 


in medium box comprising 1987 Flight (200 @ £8.25), 1993 P.O. Building (900 @ £7.50), 


and 1994 Independence (650 @ £11). Total cat.£14,000+ 
..
..
£100.
PLEASE USE FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR TENPENCE !
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217
Egypt; 1867-1958 m. & u. colln. in stockbook. Includes quite a few medium values and 


better inc. 1927-37 £1 m.m. (cat.£85), 1933 Aviation set (5) m.m. (£50), etc. (c.500). Also 


a few Germany. 
..
..
..
..
..
..
75.

218
Ethiopia; 1942-73 m.m. & u. collection on pages inc. many sets, not expensive but not 


often seen. S.t.c.£550. (c.400)
..
..
..
..
..
60.

219
Falkland Islands; 1878-79 1/- m.m. (SG 4 cat.£80), 1891-1902 seln. of m. & u. values to 


1/- (25).
..
..
..
..
..
..
..
£100.

220
--; 1904-12 KE7 ½d (6 u.), 1d (2 u.), plus 2d, 2½d, 6d and 1/- m.m.
..
..
26.

221
--; 1912-35 mainly mint KG5 seln. with 1912-20 to m.m. 6d (2), 1/- (3), 1921-28 m.m. to


2½d, 1929 Whale & Penguin short set to 1/- m.m., 1933 Centenary short set to 1/- m.m., 


1935 Jubilee set l.m.m.
..
..
..
..
..
80.

222
--; 1929-37 Whale & Penguin short set to 2/6 u.m. (cat.£146 for m.m.)
..
40.

223
--; 1937-52 u.m. seln. inc. 1938-50 1/-, 1948 S.Wedding £1, 1952 defin set (missing 1/3). 


Cat. approx. £315. (33)
..
..
..
..
..
75.

224
--; 1938-50 set (18, plus couple of extras) mixed m.m. & u. inc. 5/- f.u., 10/- g.u., £1 f.u. 


Cat. approx.£300.
..
..
..
..
..
..
70.

225
--; 1953-77 mint collection on stockleaves, almost entirely fine u.m., inc. 1955-57 defin set 


(6) u.m., 1960-66 Birds set (15) u.m. (the £1 l.m.m.), 1964 Battle (2 u.m. sets), 1968 


Flowers set (14) u.m., 1971 and 1972 Flowers sets u.m., 1974 Tourism u.m., etc. 
90.

226
--; 1978-2011 unmounted mint collection on stockleaves, apparently complete for that 


period inc. miniature sheets. A few dupl. also. 
..
..
..
£300.

227
--; 1937-2011 clean collection of illustrated first day covers in three albums, nearly all 


unaddressed, sparse before 1972 but complete runs later. (148, plus a few dupl.) 
80.

228
--; Booklets; 1980s-2000s mint seln. (12 diff. + 1 dupl.)
..
..
..
15.

229
Falkland Islands Dependencies; 1944-85 almost complete mint collection in stockbook, 


inc. 1944-45 opt. set (32) u.m., 1946 Thick and Thin Maps sets (8 and 9) u.m., 1954-62 


Ships set (15) l.m.m./u.m., 1963-69 set (15 - missing 2½d) l.m.m./u.m., etc. 

£150.

230
--; South Georgia; 1972-2011 colln. of illus. FDCs in album (all but one unaddressed). A 


few spots of toning. (76) 
..
..
..
..
..
45.

231
--; --; 1986-2011 u.m. colln. in stockbook, apparently complete defins, commems, and 


miniature sheets, and one booklet. 
..
..
..
..
£160.

232
Faroe Islands; 1975-79 eleven different u.m. sets, in quantities of 1 to 8 of each set. Also 


four booklets and two sheets of Christmas seals.
..
..
..
15.

233
--; 1975-86 run of FDCs (missing Ram), plus a few other covers, maxi cards, etc. (c.65)
15.

234
--; 1980-86 twenty-one different sets all in u.m. sheets of twenty (one as sheets of 16). Total 


face value Dkr.5,028.
..
..
..
..
..
£120.

235
--; 1993-2007 complete run of year packs. 
..
..
..
90.

236
Finland; 1930-45 mainly m.m. range on stockleaf, nearly all charity sets inc. 1931 and 


1937 Red Cross, 1931 Granberg l.m.m., 1938 Skiing f.u., etc. S.t.c.£240. (99)
..
30.

237
France; 1863-1950s rather mixed lot in old album, varied in coverage and quality, but inc. 


better e.g. 1934 Blériot 2f25 m.m., 1936 Air 3f50 m.m., 1937 National Museums set (2) 


m.m., etc. Some mint is stuck down (not those listed). (100s) 
..
..
75.

238
--; 1876-1954 mainly used colln. with some better inc. 1935 Normandie (both shades) u., 


1936 Air short set to 3f50 u., 1936S.America Flight 10f very poor u., 1937 National 


Museums set (2) v.f.u., numerous other better 1930s f.u., 1948 National Relief set (8) m.m., 


1949 Stamp Centenary strip m.m., etc. (c.460) 
..
..
..
80.

239
--; 1877-90 Peace & Commerce 1c, 2c, 3c, 4c (2), 5c, 10c, 15c, and 25c in mixed m.m./


unused condition. Minimum cat. c.£300.
..
..
..
..
24.

240
--; 1954 Air 500f mounted mint, SG 1196 (cat.£300 for u.m.)
..
..
30.

241
--; 1954 Air 1,000f u.m., SG 1197 cat.£160.
..
..
..
..
40.

242
--; 1950s-60s shoebox of illus. FDCs, each in plastic wallet. (c.270) 
..
24.
Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
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243
French Area; mixed and extensive accumulation/stock in two large stockbooks (and a little 


pocket stockbook) with limited France and Monaco, but more French Colonies and former 


colonies. Very wide mix inc. much that is seldom seen. (Est. c.4,000) 
..
80.

244
French POs and Colonies; 1941 National Defence Fund (“SECOURS/NATIONAL”) 


overprints on Dahomey (4), Guinea (4), Ivory Coast (4), Mauritania (4), Niger (4), and 


Senegal (2), all mint (mainly u.m.). S.t.c.£214.
..
..
..
45.

245
--; Algeria; 1924-44 useful collection written-up on pages comprising m.m. stamps (some-


times with dupl./shades/blocks), used stamps, and stamps commercially used on cover or 


card. Also includes two proofs of 1947 Arms of Algiers type, each of the two design 


elements in black and without face value (one fine, one stained). S.t.c.£370+ excluding 


lower values. (c.550, 22 covers/used cards/unused cards, 2 proofs)
..
..
80.

246
--; French Southern and Antarctic Territories; 1956-c.1990 mainly mint range on pages 


inc. 1956-60 50f m.m., 10f unused (no gum), most of the later fine u.m. (85, 1 m.s.)
26.

247
--; --; 1977-81 seln. of 13 different in u.m. fourblocks, plus single of 1961 Charcot. S.t.c. 


£160. 
..
..
..
..
..
..
..
22.

248
--; --; 1980 HMS Terror, 1980 Phylica Nitida, and 1981 Antarès, each in u.m. sheet of ten, 


cat.£87½.
..
..
..
..
..
..
15.

249
--; Guadeloupe; 1876-1947 small but useful colln. inc. 1876 p.due 15c g.u. (cat.£50), 1884 


20c f.u. (£60), 1884 p.due 10c poor u. (£65), 15c g.u. (£75, thin), 20c g.u. (£130, small thin, 


clipped corner), 50c unused (£22, no gum), 1892 Tablet odds to 50c (poor), 1f (g.u.), then a 


range of the more standard material. S.t.c. c.£800 (c.160)
..
..
75.

250
--; Martinique; 1933-45 m. & u. colln. on pages, plus a few others inc. 1947 200f m.m., 


s.t.c.£230. (88)
..
..
..
..
..
..
40.

251
--; Réunion; 1933-40 Pictorial set (41) mtd. mint - mixed poor to fine condition. Cat.£75.
12.

252
Germany; mixed mint and used stock in two stockbooks. Best for being a good general 


spread but with some a bit better (e.g. a few higher cat. early W.Germany), and with others 


such as German States, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
45.

253
--; cigar box with bundle of stockcards, mainly with sets and better values mint or used 


(100s); also a folder of used E.Germany. (
..
..
..
..
26.

254
--; Allied Occupation; General Issues; 1949 Goethe miniature sheet u.m. SG MSR59a 


cat.£225.
..
..
..
..
..
..
40.

255
--; West Berlin 1949 Berlin Relief Fund set (3) f.u. (couple of short perfs, grease mark at 


top of 10pf, small rub at lower corner of 30pf). SG B68-70 cat.£725.
..
60.

256
--; --; 1949-54 Buildings 60pf to 5m mounted mint, SG B47-53 (cat. c.£900 for u.m.)
60.

257
--; --; 1968-88 three albums of illus. FDCs. (c.270) 
..
..
..
30.

258
Gibraltar; 1886-87 set (7) m.m. (cat.£600 but only about average condition), a few other 


QV-KG5, and 1960-62 £1 l.m.m.
..
..
..
..
40.

259
--; 1938-51 definitive set (14) plus nine various wmk./perf. variations. Nearly all u.m. (six 


are l.m.m.). Minimum cat.£237.
..
..
..
..
..
60.

260
Gilbert and Ellice Islands; 1956-62 defin set (12) used on registered cover to Scotland with 


Canton Island reg. mark. Some blue crayon on stamps. Stamps cat.£30.
..
8.

261
Greece; 1880s-2004 mainly used colln. neatly arranged in album. (c.1,500+) (

40.

262
--; 1936-60 m. &u. colln. on pages inc. some sets. Also a few earlier. (c.250)
..
20.

263
--; 1960-64 l.m.m. range on pages (a few used), fairly complete with many sets inc. 1961 


Tourist set(17), Minoan 4d50 and 6d in u.m./l.m.m. block of ten, etc. S.t.c.£450. (226)
45.

264
Greenland; 1938-68 f.u. range on pages inc. 1938-46 set (9), 1950-60 set (16), etc. (53). 


Also one set of Faroes. S.t.c.£80.
..
..
..
..
15.

265
Hong Kong; 1862-1901 mainly used collection on four pages inc. 1862-63 8c f.u., 12c g.u., 


24c g.u., 48c fair u., 1863-71 various values to 96c mixed u., 1877 16c sound u., 1882-96 


10c g.u., 30c m.m. (toned), 1898 $1 on 96c with handstamp, etc. High catalogue, condition 


poor to fine. (48)
..
..
..
..
..
..
£120.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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266
Hong Kong; 1903-11 KE7 mainly used seln. inc. 1903 10c to $3 mixed used, 1904-6 $5 


sound used, 1907-11 short set to 50c mainly u. (22)
..
..
..
90.

267
--; 1912-21 wmk. Multiple Crown CA set (missing $5, 25c type B only) sound used. Cat. 


c.£350. (15)
..
..
..
..
..
..
60.

268
--; 1912-37 used KG5 seln. inc. 1921-37 $3 f.u., $5 g.u.
..
..
..
35.

269
--; 1935 Jubilee set m./u., 1937 Coronation set m.m., 1938-52 defin seln. inc. 25c blue, 50c, 


both $1, 2nd $2, 2nd $5, 2nd $10 (these m.m.), then 1941 Centenary, 1946 Victory, 1948 


S.Wedding, and 1949 UPU sets m.m. 
..
..
..
..
80.

270
--; 1953-73 mainly mint colln. on pages mainly sets inc. (these u.m.) 1963 FfH, 1966 Chur-


chill, UNESCO, 1968 Boats, 1969 Cock, 1970 Dog, etc. (93) Also a few mixed p.dues (12).
50.

271
--; 1971-84 u.m. range of 45 different commem sets and 3 m.s., plus 1982 defin set (16).


Total cat. c.£485.
..
..
..
..
..
..
90.

272
--; British POs in China; 1917-27 m. & u. seln. to $2 f.u., etc. (15)
..
..
20.

273
Hungary; 1960-85 u.m. seln. largely in sets with a little duplication, many thematics. Inc. 


1960 Castles imperf set (7) on coloured paper. S.t.c.£450. (c.490)
..
..
35.

274
India; 1854-1902 used Victorian range on couple of stockleaves, with 1854-55 ½a used 


(4 - 3 of these 4-margin), 1a (4-margin), 4a (cut-to-shape, counted as cat.£20), 1866 large 


6a poor u., 1895 3r, 5r f.u., etc. S.t.c.£867. (75)
..
..
..
£100.

275
--; 1902-46 used colln. of KE7-KG6 on stockleaves with many medium/better e.g. 1902-11 


3r, 10r, 15r, 1911-22 10r, 15r, 25r, 1926-33 25r, 1931 New Delhi (1 set in each wmk. 


direction), 1937-40 15, 25r, various wmk. varieties. S.t.c.£642. (193)
..
80.

276
--; mainly KG5/KG6 m. & u. on stockleaves inc. 1937-40 10r to 25r l.m.m., etc. Also a few 


Hyderabad. (c.350)
..
..
..
..
..
..
50.

277
--; dupl. mainly used mix in stockbook up to about 1970s. (100s) (

..
35.

278
--; 1948 Gandhi 10r mounted mint (arguable gum thin) (cat.£250 for u.m.)

60.

279
--; 1948 Gandhi set (4) f.u. (off FDC), cat.£100.
..
..
..
35.

280
Iran; substantial early to modern (1979) mint and used collection on stockleaves. Some 


useful throughout inc. many sets later, the mint from about 1958 onwards being mainly 


u.m., many items catalogued pounds each. Total cat probably c.£1,500. (c. 1,400) (
£120

281
--; 1979-2001 (Republic) fine colln. in stockbook of mainly u.m. but with some used, 


largely complete. Some of the better inc. 1979 optd. Shah set (9) u.m., 1989 Khomeini


set (14) u.m., 1990 Congress (16 m.s.) u.m. Total s.t.c.£1,050. (1,015, 16 m.s.) (
£120.

282
Iraq; early to modern m. & u. in stockbook with a scattering of better (inc. 1948 Obligatory 


Tax opts. used cat.£100+), a few later u.m. sets. (c.600) (
..
..
40.

283
Ireland; 1922-91 m. & u. colln. in album with many complete runs (more gaps after about 


1978). Includes various 1922 opts., all the better 1950s commems (these mainly u.m.), and 


numerous later sets. (c.590, 10 m.s.) (
..
..
..
..
90.

284
--; 1922-2001 mint and used collection on stockleaves. Numerous medium values, inc. 1940 


defin set (17) u., 1948-65 Air set (7) u., 1950 Holy Year set (3) u., etc. The modern mainly 


used and quite patchy. (100s) Also a few covers, three booklets, a 2008 catalogue, etc. (
40.

(
--; see also UK Postal History (1840).

285
Italy; 1901-23 seln. on three pages with 1910 Naples/Sicily 5c m., 15c f.u., 10l unused (no 


gum), 1911 Kingdom set (4) m., 1912 Campanile set (2) m.m., 192 Mazzini set (3) m.m., 


40c f.u., etc. S.t.c.£550. (76)
..
..
..
..
..
75.

286
--; 1910-26 good little selection comprising 1910 Naples/Sicily set (2) f.u., 1910 Southern 


States set (2) f.u., 1926-26 Air 1l20 f.u., 1926 National Defence set (4) g./f.u., 1927-29 2l65 


f.u., etc. S.t.c.£750. (25)

..
..
..
..
80.

287
--; 1932 Dante Alighieri Society set (missing the 100l) good/fine used, some faults on lower 


values. Cancels look ok but not guaranteed. Cat. approx.£700. (18)
..
..
90.

Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.

Alternative bids, and overall spending limits, are acceptable. Advice available if required !
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288
Italy; 1946-50 valuable mounted mint range on stockleaf with many useful inc. 1948 St. 


Catherine set (6), Revolution set (12 + express), 1949 Art Exhibition set (4), UPU (1), 


Roman Republic (1), ERP (two sets of 3), Volta set (2, the 20l poorer), 1950 UNESCO set 


(2), Holy Year set (2), Radio set (2), etc. Total s.t.c.£3,000+ (76)
..
..
£300.

289
--; 1946-50 useful used range on stockleaf. Includes 1948 St. Catherine set (6), Revolution 


set (12 + express), 1949 Republic, ERP set (3), Volta set (2), 1950 Radio set (2), etc. Mainly 


good/fine. S.t.c.£750. (74)
..
..
..
..
..
75.

(
--; see also Trieste.

290
Italian Post Offices and Colonies; Eritrea; 1893-1930 valuable mint and used range on 


two stockleaves. Includes 1893 values to 1l, 1903 set (missing 25c) mainly u., 1910-29 set 


(4) u./m., 1922 set (7) m./u., 1924 set (missing 50c) m./u., 1926 Portrait set (3) m.m., 


1928-29 Portrait 7½c, 20c, 50c, 75c, 1l25 m.m., etc. S.t.c.£1,600, mainly good/fine, a few 


faults. (82)
..
..
..
..
..
..
£150.

291
--; Post Offices in Turkish Empire; General Issues; 1874 set (9 - the 60c m.m., others 


used), 1878-79 10c m., 10c u., 20c u. (2), 1881-83 set (6) m., 25c u. Mixed condition but 


many are good/fine. Cat.£1,874 (20)
..
..
..
..
£120.

292
Kenya, Uganda and Tanganyika; 1895-96 (Oct.) opt. short set to 6a, plus 12a and both 1r, 


mounted mint. No gum on ½a, some other tone spots etc. SG 49-56, 58-60, cat.£297. (11)
30.

293
--; 1912-77 used colln. on pages inc. individual countries. Includes some complete defin 


sets, and KUT 1948 S.Wedding £1 f.u., etc. (c.500)
..
..
..
60.

294
--; 1935-37 short set to 65c, 1938-54 defin odds to 3/- inc. better odds, 1941-42 opt. set (4 


pairs). S.t.c.£240. (31)
..
..
..
..
..
45.

295
--; carton of KG6 kiloware, KG5/KG6 dupl. in packets, and others. (
..
20.

296
Leeward Islands; 1890-1954 m. & u. range inc. 1890 1/- poor sound used, 1921-32 3d blue 


fair u., ¼d die I g.u., a couple of KG6 with noticeable but unlisted varieties. S.t.c.£283 (80)
40.

297
Liechtenstein; 1912-56 used selection inc. 1912-15 25h, 1932 Youth 30r, 1933 Birthday 


20r, 1936 Hindenburg 1f on piece, etc. S.t.c.£401. (45)
..
..
..
60.

298
--; 1938 Francis 3f fourblock, 1956 Sovereignty set (2) in pairs, Prince Francis set (4) in 


pairs, Philatelic 20r pair, and 1963 25th Anniv. 5r in sheetlet of six, all u.m., cat.£260.
40.

299
Luxembourg; 1937-86  mainly mint collection on pages. Includes 1948 National Welfare 


set (4) u.m., 1953 National Welfare set (6) u.m., many other sets. Also 4 souvenir items. 


S.t.c.£700. (200, 3 m.s.)
..
..
..
..
..
80.

300
--; 1939-78 seln. of 9 different l.m.m. miniature sheets inc. 1939 Duchess, 1945 War 


Victims, 1946 Stamp Exhib., 1949 Duchess. S.t.c.£350.

..
..
40.

301
Macau; 1884-1993 mint and used collection on stockleaves. Better items inc. 1884-85 


several better values unused (no gum – SG nos. 2, 13, 17a, 27), similar used (SG 14, 19, 23, 


27), 1902 6a on 200r bisect used on piece, 1953-58 Charity 50a u.m., etc. S.t.c. £700. (118)
80.

302
--; 1962 Sports set (6) u.m., the 20a faulty. Cat.£95.
..
..
..
28.

303
--; 1996-2000 u.m. colln. in stockalbum of sets and m.s., s.t.c.£353. (
..
80.

304
Madagascar; British Consular Mail; 1886 4½d without stops after “POSTAGE” or value, 


and with the “BRITISH VICE-CONSULATE” handstamp, fine unused, cut to just outside the 


design on all sides. SG 31 cat.£2,000.
..
..
..
..
£200.

305
Malaya; album of mainly used Sarawak (105), Singapore (127), Malaysia/Federation (175), 


North Borneo (105). Includes many sets and better values. (
..
..
75.

306
Malta; 1885-1960 m. & u. on stockleaves with better such as 1885-1900 1/- u.m., 1899-


1901 2/6 m.m., 1902 “Pnney” m.m., 1904-14 5d vermilion u.m., 5/- m.m., 1922 opt. 2/6, 5/- 


m.m., 1928 opt. short set to 3/- m.m., 1938-43 set (21) m.m., 1948-53 opt. set (21) m.m., 


1949 S.Wedding £1 m.m., etc. (c.250)
..
..
..
..
£120.

307
--; 1928 registered air cover Malta to India by first flight Cairo-Basra, various backstamps, 


minor tone spots etc.
..
..
..
..
..
15.

308
--; early to modern m. & u. in stockalbum with dupl., some slightly better. (100s) (
18.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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309
Mauritius; 1858-1998 (little modern) mint and used colln. on stockleaves with almost all 


value in QV to KG6. Includes 4 Britannias, various other QV inc. 1878 8c on 2d l.m.m., 


decent ranges of KE7/KG5 inc. 1900-5 5c dull & bright purple f.u., 1904-7 1r f.u., lesser 


KG6/QE but inc. 1965 10r u. Total s.t.c.£1,353. (442, 1 m.s.)
..
..
£150.

310
Mexico; 1975-2009 mint colln. on pages, bulk is 1988-91 m.m., but a few u.m. inc. 1991 


Telecomms block (21, cat.£32), plus just a few used. S.t.c.£370. (c.340, 5 m.s.)

40.

311
Monaco; Postage Due; 1953-54 10f - 5 of each as u.m. singles, a couple with faults. SG 


D488-9 cat.£100.
..
..
..
..
..
..
10.

312
Montserrat; 1903-96 (mainly earlier) m. & u. on stockleaves with some better values e.g. 


1903 ½d f.u. (cat.£18), 1938-48 1½d perf.13 l.m.m. (£23). (127)
..
..
30.

313
Netherlands; 1899-1940 m. & u. range inc. 1913 Independence 50c g.u., 1g f.u., 2½g f.u., 


5g f.u. but creased, various medium values. Total s.t.c.£500. (112)
..
..
45.

314
--; 1936-69 u.m. seln. inc. 1953 defin multiples. S.t.c.£100+ (73)
..
..
12.

315
Netherlands Antilles; 1949-95 (little very modern) m. & u. colln. on stockleaves with many 


sets, and inc. 1949 UPU set (2) u.m., 1958-73 defin set (missing 2nd 15c) u.m., 1959 Mon-


uments set (5) in u.m. fourblocks, etc. (c.350, 4 m.s.)
..
..
..
50.

316
New Hebrides; French; 1925 set (11), 1938 set (12), 1938 p.due set (5), 1941 France Libre 


10c, and 1941 France Libre p.due set (5). Cat.£536.
..
..
..
75.

317
New Zealand; 1873 ½d perf.10 unused (no gum), SG 143 (cat.£110 for m.), and another 


½d, perf.12½x12½ with partial large double-line “NZ” watermark (misplaced sheet mar-


ginal wmk ?) heavy m.m.
..
..
..
..
..
24.

318
--; 1909-26 1d Dominion – two m.m. examples, each with obvious white line flaw through 


“O” of “ONE”. Faults.
..
..
..
..
..
10.

319
--; 1915-77 mainly used colln. in album, from a few 1915-30 KG5 mint values to 1/-, 1920 


Victory set (6) m.m., main numbers in f.u. modern sets. (100s) (
..
..
45.

320
--; 1997-2011 three albums of first day covers, mainly with written addresses, many also 


with operational postmarks (in addition to first day cancels). Would split into a batch of 


decent FDCs plus a batch useful for used stamps. (c.138) Also a few other items. (
40.

321
Niue; 1902-77 mainly m.m./u.m. range on stockleaves inc. 1941-67 high values set (4) 


l.m.m. Total s.t.c. £245.(75, 1 m.s.)
..
..
..
..
35.

322
Northern Rhodesia; 1925-63 m. & u. on stockleaves with better values throughout e.g. 


1925-29 20/- used (spacefiller only, not counted in total), 1938-52 2d yellow-brown m.m., 


1946 Victory 1½d perf.13½ u.m. fourblock, etc. S.t.c.£278. (127)
..
..
40.

323
Norway; Officials; 1942-82 dupl. m. & u. range on stockleaves. (500+)
..
15.

324
Portuguese Colonies; mint and used colln. in two small albums of Angola (40), Azores 


(48), Cape Verde Is. (40), Funchal (4), Lourenço Marques (7), Macau (21), Madeira (2), 


Mozambique (80), Mozambique Co. (14), Ponta Delgada (2), Port. Guinea (20), Port. India 


(132), St. Thomas & Principe (24), Tete (1), and Timor (16). (
..
..
50.

325
Romania; 1866-67 2p (5 used), 5p (2 used), and 20p (2 unused, 5 used). All sold “as is” - 


some may be genuine, some definitely wrong.
..
..
..
24.

326
--; 1906 Jubilee Exhibition 30b to 3l m.m., mainly good/fine, cat. c.£200. (7)
..
30.

327
--; approx.1964-81 range on stockleaves, mainly u.m. sets, s.t.c.£270. (c.300)
..
20.

328
Saint Christopher; 1870-79 1d with sideways wmk unused (no gum, SG 1a, cat.£225 for 


m.m.), 1882-90 6d m.m. (19, £90), and 1/- mauve unused (20, £100 for m.m.).

40.

329
Sierra Leone; 1859-1990 m. & u. colln. on stockleaves with nearly all value before 1950. 


Better inc. 1859-74 6d g.u. with faint dot after “SIX” (counted as normal), 1872-73 1d wmk. 


sideways m.m. (faults), 1876 1½d m.m., 1904-5 5/- g.u., 1938-44 set (16) m.m./u.m., 1948 


S.Wedding £1 f.u., etc. S.t.c.£1,108. (252)
..
..
..
..
£120.

330
Singapore; 1955-59 $5 u.m. (cat.£42), 1969 Foundation set (6) u.m. (£55), 1970 Shipping 


set (3) u.m. (£17), and 1971 Satellite set (5) u.m. (£30). Also a few Straits Settlements KE7/


KG5 $1 to $5 with fiscal cancels.
..
..
..
..
35.
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331
South Africa; 1910-88 collection in album, mainly used earlier and mint later. Includes 


1913-24 set to 10/- inc. shades, 1927-30 recess 2d to 5/- in m.m. pairs, various varieties on 


1930-54 pictorials, 1935 Jubilee set (used horiz. pairs), range of 1937 Coronation varieties 


mint, later years nearly all in sets (but there’s been some damp so some poorer quality in 


places). (100s) (
..
..
..
..
..
..
£150.

332
--; 1938 Voortrekker Memorial set (4 pairs), 1939 Huguenot set ( 3 pairs), and 1943-44 


postage due set (4 units), all m.m. (cat.£210 for u.m.)
..
..
..
30.

333
South West Africa; 1927-30 1/-, 5/-, and 10/- in m.m. horizontal pairs, cat.£170. Also a 


few others.
..
..
..
..
..
..
40.

334
Surinam; early to modern mint and used colln. on stockleaves. Good general spread, with 


better included such as SG nos. 12, 27, and 53 used, 195-209, 230-5, and 307-12 l.m.m./


m.m., 377-8 and 404 u.m. (c.425, 11 m.s.)
..
..
..
..
60.

335
Switzerland; extensive and valuable collection in stockbook, from earlies to about 1990, 


and with better items in all areas, after 1940 the mint generally u.m. Comprises defins, 


commems, airmails and Pro Patria, but excludes Juventutes, Officials, P.Dues, etc. Some of 


the better inc. 1867-78 40c, 50c u., 1881 25c u., 1882-1903 perf.9½ 20c u., 1f u., 1928-31 


high values set (3) u., 1939 National Exhibition (mixed odds u., cat.£118), 1940 National 


Fête redrawn 20c u., 1948 defin set (6) u.m., plus National Fête and Pro Patria virtually 


complete 1938-68 u.m. & u. Very many other stamps or sets cat. a few pounds. Total s.t.c. 


£4,721, excluding a few high-cat spacefillers. (c.1,450, 14 m.s.) (
..
..
£500.

336
--; duplicated lot of se-tenant/tête-bêche items comprising Tell 10c/Boy 5c (30 pairs), 


1936-42 5c (10 pairs), Lugano 20c (210 pairs). Also several part booklets about 1920s/30s.
35.

337
--; Pro Juventute; 1913-35 complete used or m.m., mainly good/fine. S.t.c.£830. (75, less 


one gap, plus 4 dupl.)
..
..
..
..
..
80.

338
--; --; 1913-27 complete m.m., or used, or both. Generally good/sound though a few faults. 


S.t.c.£720. (57)
..
..
..
..
..
..
50.

339
Trieste; 1947-54 mainly m.m. collection on pages with many better e.g. 1947-48 set (17, 


the 6l used), 1947-48 Air short set to 50l, 1947-49 Concessional set (3), 1948 Revolution 


set (12), 1949 Republic 100l, 1949-52 p.due set (13), 1951 Tuscan Stamp set (2), many 


other sets. (225)
..
..
..
..
..
..
£100.

340
Tristan da Cunha; 1952-77 (1 later) m. & u. colln. in stockbook inc. 1952 set (12) m.m., 


1954 defin set (14) l.m.m., 1960 defin set (14) f.u., 1961 defin set (13) m.m., 1965-67 defin 


set (missing 4d) f.u., plus various commem sets. (c.190, 5 m.s.) (
..
..
80.

341
--; mainly u.m. sets on stockleaves, some as sets.
..
..
..
35.

342
Union of Soviet Socialist Republics; 1948-68 used (c.t.o.) on stockleaves with occasional 


dupl. (c.740) 
..
..
..
..
..
..
20.

343
United States of America; 1870s-1980s collection in two albums – earlier years (to 1960s) 


generally used with some medium values but lacking better, mint from 1970 on but often 


degraded by damp. (100s) (
..
..
..
..
..
75.

344
--; decent mix in box with good variety including albums, pages, stockbook, etc. Contents 


include various 1940s-70s u.m. 4- or 6-blocks, mixed used (inc. a few UN and Chile also), 


approval sheets, booklets, 1976 Bicentennial Paintings m.s. (4) used, etc. (
..
50.

345
Vatican City; 1933-2000 mint collection in two stockalbums, almost entirely u.m. and in 


sets, inc. 1954 Marian Year set, others cat. a few pounds. (c.1,100, 23 m.s.) (
..
£100.

346
Vietnam; 1951-56 m. & u. on couple of pages inc. 1951 defin set (13) m.m., 1954 Prince 


set m.m. (7, $100 with short perfs), 1955 Refugees set (6) f.u., 1956 President set (12) m.m. 


Total s.t.c.£500. (72)
..
..
..
..
..
50.

347
--; 1951 Emperor Bao Dai 3p block of 25, and 30p block of 30 (inc. gutter) all mint with 


some gum disturbance, a few small faults. Cat.£3,000+
.
..
..
40.
MATERIAL CAN BE ACCEPTED FOR FUTURE AUCTIONS AT ANY TIME, but please make
an appointment if you wish to have any form of consultation.
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AUCTION PROGRAMME
     11 June 2012 – Stamps     
This date, though fairly firm, is still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date. First auction after summer break approx. late August/early September.


United Kingdom

348
1840 Penny Black CI (3-margin, black MC), and 1840 Twopence Blue OF (almost 4-margin, 


red MC.
..
..
..
..
..
..
..
70.

349
1840 Penny Black IA with two large margins but other faults, black MC.
..
20.

350
1840 Penny Blacks – two used examples with red MC cancels, each with 3 margins.
50.

351
1840 Penny Blacks – two damaged used examples.
..
..
..
30.

352
1840 Twopence Blue with blue cancel. Stamp is lettered EI, is cut close (slimmest of 


margins at top and foot, touching at right, touching to just cut-into at left) but is otherwise 


sound (perhaps small blemish at I square). The cancel is not the strongest, but sufficient to 


identify it as a blue Maltese Cross. Catalogue price £12,000.
..
..
£300.

353
1840 Twopence Blue FL fair used with 1+ margins, heavy black MC.
..
20.

(
1840 issues; see also Scottish Postal History, UK Postal History.

354
1841 penny red imperf g.u. with four margins (closer at right) with black Maltese Cross 


cancel, virtually filled in at centre – possibly Welshpool but not guaranteed as such. (SG 


Spec. B1tub, cat.£750)
..
..
..
..
..
30.

355
1841 Penny Red imperf virtually complete reconstruction by corner letters (238 of 240, plus 


two duplicates) all used. Nearly all with numeral cancels, a few MC, condition mainly 


average/good/sound. Minimum cat.£6,000.
..
..
..
..
£100.

356
1841-1913 mainly used small colln. of QV-KE7 inc. 1883-84 2/6 to 10/- fair/good used, 


1902-13 2/6 to 10/- fair/good used, etc. (60)
..
..
..
..
60.

357
1847-54 Embossed set (3) used, all cut square - 6d fair with pinhole, 10d with horizontal 


crease, 1/- fine (tiny thin, slightly discoloured at top, but attractive).
..
..
50.

358
1854-57 2d wmk. Small Crown perf.16 good used pair, cat.£200.
..
..
24.

359
1856-58 wmk. Large Crown perf.14 complete reconstruction by corner letters (240) all 


used, mixed condition poor to fine. (Not all checked for wmk./perf.). Minimum cat.£2,400.
60.

360
1858-70 penny red plate 129 good used six-block (3 x 2) on piece. Cat.£10 each, reasonable 


premium for block.
..
..
..
..
..
..
15.

361
1865-67 Large White Letters 4d plates 7, 8 pair, 9, and 10, sound used. Cat.£470.
24.

362
1867-83 £5 Orange overprinted SPECIMEN, on lightly blued paper, watermark Large 


Anchor. Orange colour quite light (but probably not faded), centred just slightly high, short 


corner at lower right, small tone spot at top, full gum with some adhesion, some bends and 


crackles. An attractive for a very difficult stamp. SG 133s cat.£3,400.
..
£600.

363
1873-80 2½d plates 4 to 11 sound used, cat.£455. (8)
..
..
..
30.

364
1883-84 white paper 2/6 heavy m.m. (rounded at one corner), 5/- l.m.m. (vertical creases), 


and 10/- l.m.m. (small spot, other minor blemishes). Cat.£3,350.
..
..
£200.

365
1883-84 “Lilac and Green” 1½d, 2d, 4d, 5d, and 9d about average mounted mint – generally 


quite decent appearance and with part to full gum, but often other faults, cat. £2,135.
75.

366
1887-1900 “Jubilee” set (14) mixed mounted mint - mainly good/fine, some poorer. Cat. 


£525.
..
..
..
..
..
..
..
60.

367
1887-1900 “Jubilee” ½d vermilion tub full of bundleware, mainly still on paper. We note 


one or two squared circle cancels and perfins on the outside of bundles, so probably worth 


ploughing through. (1,000s) (
..
..
..
..
..
70.

368
1887-1900 a similar tub of ½d blue-green but loose rather than bundles. (1,000s) (
50.

369
1902-13 KE7 basic set (15) mixed mounted mint, some with faults. Cat.£400.
..
50.

370
1902-13 KE7 10d u.m., cat.£140.
..
..
..
..
40.

371
1902-13 KE7 2/6 m.m. (slight rub at top), 5/- m.m. (couple of shortish perfs), and 10/- m.m., 


cat. approx.£1,425.
..
..
..
..
..
..
£200.
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United Kingdom, continued. 

372
1911-12 useful mint selection of Downey Head issues mixed m.m./u.m. with some in 


multiples and inc. many shades (inc. 1d rose-pink SG 331 m.m.). Generally fine - a worth-


while lot. (54)
..
..
..
..
..
..
£160.

373
1912-24 wmk. Simple Cypher set (15) plus numerous shades (some identified) comprising 


½d (6), 1d (5), 1½d (5), 2d (6), 2½d (6), 3d (6), 4d (5), 5d (3), 6d (4), 7d (3), 8d (2), 9d agate 


(2), 9d green (2), 10d (2), and 1/- (2). All mint - mixed m.m./u.m. (mounted on margins), 


and nearly all fine and fresh. Minimum cat. c.£990.
..
..
..
£180.

374
1912-24 wmk. Simple Cypher 1½d with the “HALFPENCF” variety u.m. in right marginal 


sixblock along with five normals (m.m./u.m.). Variety is SG Spec. N18f cat.£150.
60.

375
1912-24 wmk. Simple Cypher 1½d with the “HALFPENCF” variety right marginal m.m. 


SG Spec. N18f cat.£100.
..
..
..
..
..
30.

376
1912-24 wmk. Simple Cypher 6d perf. 14 l.m.m., uneven perfs at foot. SG 385a cat.£90.
15.

377
1912-24 and 1924-26 defin set (15) m.m. with mixed watermarks.
..
..
30.

378
1913 wmk. Multiple Royal Cypher ½d m.m. and 1d l.m.m., the 1d with a coil join. Perfs 


slightly trimmed at right but quite good. SG 397-8 cat.£375.
..
..
80.

379
1913-19 (1918-19) Bradbury Wilkinson Seahorses 2/6 fine l.m.m. left marginal (centred 


upper-right), 5/- fine l.m.m. right marginal, and 10/- l.m.m. (centred a little to right, lightly 


and evenly toned, corner diagonal crease). Cat.£780.
..
..
..
£120.

380
1924-26 wmk. Block Cypher basic set (12) plus sideways wmk. set (4), and four extra 1½d, 


all m.m. Cat.£250.
..
..
..
..
..
..
60.

381
1929 PUC low values (4) in m.m. corner pairs with L29 control numbers (non-matching, as 


issued).
..
..
..
..
..
..
..
15.

382
1929 PUC £1 fine very lightly hinged mint. Centred just a little high, decent perfs, fresh 


gum. One corner perf has been folded, small rub at lower-left. SG 438 cat.£750.
£300.

383
1934-36 Photogravure basic set (11), plus extra 10d, and sideways watermark set (4), all 


m.m., cat.£245. Also a few other odds.
..
..
..
..
50.

384
1934-36 Photogravure seln. on stockleaf with basic m.m. set, several control strips of three 


(all values), 1½d booklet pane, etc. Mixed condition, quite a few with tone spots.
40.

385
1934-36 Photogravure sideways watermark set (4), each in unmounted mint coil strip of four. 


Perforations generally better than average, though not perfect. First stamp on each strip has 


light pencil notations on gum. SG 439a-442b, cat.£1,168.
..
..
£240.

386
1934 Re-engraved Seahorses 2/6 pair (creased), 5/-, and 10/- pair, g.u. with London violet 


air mail cancels. Cat.£310.
..
..
..
..
..
20.

387
1939-48 high values set (6) mint - 2/6 green and 10/- dark blue l.m.m./m.m., all others u.m. 


(cat.£425 for u.m.)
..
..
..
..
..
..
90.

388
1939-48 high values set (6, the £1 as pair) and 1951 high values set (4), all mixed mint 


(from damaged m.m. to fine u.m.).
..
..
..
..
50.

389
1950-52 1d booklet panes of 3 stamps + 3 labels u.m. - two panes with different labels. SG 


504d cat.£30 each = £60, quite good perfs.
..
..
..
..
20.

390
1952-54 wmk. Tudor Crown 9d to 1/6 in u.m. pairs, nearly all fine, cat.£190.
..
40.

391
1952-54 1d booklet panes of 3 stamps + 3 labels u.m. - two panes with different labels, SG 


516a cat.£35 each = £70, average/good perfs. One with cylinder no.
..
..
20.

392
1966 Christmas 3d ordinary and phosphor six-blocks, each with one showing the missing 


“T” variety. Cat.£40.
..
..
..
..
..
12.

393
1970 Christmas 5d with missing emerald u.m., SG 838b cat.£130.
..
..
30.

394
1971 etc. Machin 3p, 1972 Churches 3p fourblock, 9p single, and N.Ireland 1976 11p four-


block, all u.m. with missing phosphor. Cat.£68.
..
..
..
15.

395
1973 Christmas 3½p u.m. with the bright rose-red missing (king’s robe). SG 948g cat.£160.
40.
Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

396
1974 Tree to 1975 Architecture complete (except Warriors) traffic light gutter pairs, all u.m., 


some with folded perfs, cat.£287.; also 1973 R.Wedding, 1974 Fire and UPU sets of traffic 


light gutter pairs u.m. but with toning.
..
..
..
..
35.

397
1975 Sailing 8p with missing black u.m., centred to lower-right. SG 981a cat.£125.
30.

398
A similar lot.
..
..
..
..
..
..
30.

399
2001 Submarine 1st self-adhesive u.m., SG 2207 cat.£50.
..
..
18.

400
Miniature Sheets; 1999-2008 u.m. all-different seln. (plus a few other odds). Stated face 


value £113.
..
..
..
..
..
..
90.

401
--; 2000-7 u.m. seln. of 40 different m.s. (f.v. stated £110)
..
..
90.

402
Country Stamps; 1999-2007 u.m. seln. of 58 different pictorial, face value £31.40
24.

403
Booklets; 1986 BR, 1988 FT, 1989 Scots (2), 1990 London, 1994 N.Ireland, 1998 Breaking 


Barriers prestige booklets. 
..
..
..
..
..
20.

404
--; 1998-2003 Wilding, Jubilee, and Coronation PSBs, plus several others inc. 2000 Sub-


marines (2), 2001 Flags. (18)
..
..
..
..
..
90.

405
Presentation Packs; 1964 Forth Road Bridge presentation pack decent spacefiller. Stamps 


are hinged onto the black card which has lost its original strips, descriptive card is fine with 


just minor blemishes, and about quarter of the cellophane is missing.
..
£100.

406
--; 1986-2008 box of mainly commem packs, not quite complete and with a few duplicates. 


Total face £488. (
..
..
..
..
..
..
£260.

407
--; 1974-2011 (mainly after 1992) seln. of commem, defin, and country packs, with some 


dupl. in places. Includes 2000 HMS, 2001 Nobel, 2002 Bridges. S.t.c.£1,228, face c.£164. 


(106) 
..
..
..
..
..
..
..
£100.

408
--; 1991-99 commem mix in shoebox, face value c.£90. 
..
..
50.

409
Smilers Sheets; 2000 Stamp Show, 2000 Christmas 19p and 1st sheets (“Post Office” 


imprints), and three of the 2003 Flowers sheets, all u.m., cat.£589.
..
..
£100.

410
UK Postage Material; decimal mint mix mainly on stockleaves, defins and commems, 


often with pairs or blocks, plus some booklets, and a scattering of pre-decimal. Total 


decimal face estimated approx.£345. 
..
..
..
..
£180.

411
--; full sheets of five different Millennium stamps, Diana 26p, definitive 7p, 64p. Face 


value £303.
..
..
..
..
..
..
£150.

412
First Day Covers; 1937 cover with stamps of QV (1), KE7 (1), KG5 (2), KE8 (1), and 


KG6 (3), all cancelled New Whittington on first day for KG6 stamps.
..
10.

413
--; 1992 Castles high values set (4) each in corner marginal plate number fourblock on ind-


ividual illus. cover, and with appropriate c.d.s. cancels of Carrickfergus, Holyrood, Caer-


narfon, and Windsor. Neat rubber-stamped addresses. Some marks on stamp margins. 
40.

414
--; 1990 and 1997-2002 album of prestige stamp booklet panes on illus FDCs, nearly all 


with appropriate c.d.s. cancels, some also with appropriate meter marks. (55 covers) (
£100.

415
First Day Cover Collections; 1996-2004 (and a few earlier) collection in four albums, 


nearly all registered covers with appropriate c.d.s. cancels, often also with matching meter 


marks. (103) (
..
..
..
..
..
..
£150.

416
--; 1964-2011 colln. of mainly commems in nine albums, plus folder and loose, generally 


standard Royal Mail covers from 1977. (c.570) (
..
..
..
£150.

417
--; 1993-2010 box of standard PO covers (commems/m.s.). (c.190) 
..
70.

418
--; 1980-2004 FDCs in two boxes, mixed standard PO (typed), handwritten, and a few 


others. (c.350) 
..
..
..
..
..
..
60.

419
--; box of mixed loose FDCs, mixed styles and standards. (Est. c.500) 
..
60.

420
--; 1967-2000 (mainly 1990-2000) album of defin FDCs, mainly with appropriate c.d.s. 


cancels and inc. several booklet panes etc. (44) (
..
..
..
60.

421
--; two albums with similar content in each, mainly UK FDCs c.1993-98 but also a few 


others inc. PNCs and a few p.packs. (c.140) (
..
..
..
50.
Telephone bids are accepted, but should be confirmed in writing.
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United Kingdom, continued. 

422
First Day Cover Collections; three albums and several bundles of mixed FDCs - defins, 


commems, some prestige se-tenant panes, etc. (c.340) 
..
..
50.

423
--; four albums of FDCs (c.200), plus album of I.o.M. (c.50) and another of Channel Is. 


(c.90) 
..
..
..
..
..
..
..
45.

424
--; c.1971-2003 (some earlier) box of standard FDCs, some with tone spots etc. (c.400) 


Includes 1957 Parliamentary on illus cover with London special handstamp (written address, 


slit open at top). (
..
..
..
..
..
..
45.

425
--; 1979-98 colln. of handwritten covers in four albums (c.200), plus another album with 


FDCs, souvenir covers, etc. 
..
..
..
..
..
40.

426
Autographed FDCs; 1998-2004 album of autographed FDCs by Westminster Collection, 


mainly on covers with full sets, comprising Edmund Hillary, Ranulph Fiennes, Neville Duke, 


Peter Snow, Johnny Morris, Clare Francis, Ellen MacArthur, Brian Jones, Terry Nutkins, 


Tony Robinson, John Taylor, Trevor Baylis, and Commodore Ronald Warwick. (13) (
£150.

427
--; 1984 Heraldry 16p only on NSPCC illus cover with NSPCC Centenary handstamp, cover 


signed by Margaret Thatcher and Norman Fowler.
..
..
..
10.

428
Philatelic Covers; album of mixed periods inc. flight, philatelic events, sport, etc., and with 


a poor quality example of 1911 First Aerial Post envelope London to Windsor with special 


notepaper enclosed. (c.110) 
..
..
..
..
..
26.

429
PHQ Postcards; 1974 Tree PHQ card fine mint with only slightest of blemishes. Cat.£150. 


Also a few other odds.
..
..
..
..
..
30.

430
--; 1977-2006 colln. of first day cards in 15 Royal Mail albums, the majority with address 


labels. (Est. c.1,300) (
..
..
..
..
..
80.

431
--; 1973-2009 colln. in box (cards in packets) of cards in sets, majority mint, but some first 


day mainly 1988-90, some with dupl. A few better earlier are mint and inc. 1975 Railway, 


1976 Roses, bulk in 1979-94. S.t.c.£2,544. 
..
..
..
80.

432
Scottish Covers and Postal History; 1758 entire Perth to Edinburgh with moderate strike 


on reverse of curved PERTH mark (PH380a), ms “6”.
..
..
..
15.

433
--; 1840 Mulready 1d envelope used to Dunfermline with red MC cancel. Parts of flaps cut 


off, other faults.
..
..
..
..
..
..
24.

434
--; 1855 entire Perth to Indiana, USA, franked with 1847-54 Embossed 1/- (cut-to-shape) 


with Perth and Liverpool backstamps. Various faults.
..
..
..
20.

435
--; small mix of QV to modern Orkney postmarks on stamp or piece, a few modern covers, 


1985 letter bills, etc. inc. a few for small offices. (c.90 items)
..
..
24.

436
--; big bundle of Shetland (mainly Lerwick) internal Post Office receipts, about 1990s – for 


special delivery, c.o.d., collection from premises, etc. (100s) (
..
..
20.

437
United Kingdom Covers and Postal History; 1840 (14 Nov.) cover to Letterkenny (from 


Belfast ?) with penny black IK plate 8 (four good margins) tied by red MC, vertical filing 


fold through stamp. Reverse has datestamps of Derry, Strabane, and Letterkenny, plus black 


“TOO LATE”. RPSL certificate (2004) states genuine.
..
..
..
70.

438
--; front only from cover addressed to Roscommon, with penny black NA plate 10 (c. 2½ 


margins), applied upside-down, tied by black MC.
..
..
..
60.

439
--; 1840 (20 Aug.) entire Worcester to Cloucester with penny black NG plate 1B (almost 4 


margins) with red MC cancel (just tied), Gloucester datestamp on reverse.
..
60.

440
--; 1840 (7 Nov.) part cover Manchester to Lancaster with penny black GA plate 1B g.u. 


with four margins, doubled red MC, small cut at upper-right corner of stamp.
..
30.

441
--; 1840 (26 October) cover to Cheltenham with twopence blue BB (about 3 margin), only 


just tied by red MC, heavy vertical filing crease through stamp, address partly faded.
40.

442
--; 1911 registered cover with three different QV 1d stamps, plus label for 1910 Philatelic 


Congress, all cancelled Walthamstow. A little discoloured but still attractive.
..
20.

(
--; see also UK FDCs (lot 412).
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

443
Perfins; stockleaves with approx. 2,000+ mixed mainly used stamps, mainly KE7-KG6, of 


which maybe about half are perfins. (
..
..
..
..
75.

444
--; packet with 500 mixed pre-QE.
..
..
..
..
40.

(
--; see also lots 367, 368, and 468.

445
Islands; folder with range of u.m. sheetlets (mainly of 8, 10, or 20 stamps) of Guernsey, 


Alderney, Isle of Man, and Jersey 1989-2002, plus a few similar of Ireland. S.t.c.£771. (31 


items) Total face c.£290. (
..
..
..
..
..
£100.

446
Channel Islands; m. & u. seln. of German Occupation issues (mainly Jersey) inc. singles 


and multiples, shades, used on piece, Guernsey cover with Centenary 2d bisect (creases), 


three of the Jersey Social Assurance 3d (2 of these f.u. on pieces with postal cancels). 


Mixed condition but many are fine. (c.115)
..
..
..
..
50.

447
Isle of Man; 1958-2000 nicely presented collection in five large binders, generally consisting 


of definitive and commemorative stamps normally used, miniature sheets and booklets 


mainly mint, plus first day covers, some postal stationery, postcards, etc. (
..
£120.

448
--; mixture with FDCs (29), m.s. (10), bkts (3), plus m. & u. odds of stamps. (

12.

(
--; see also Non-Philatelic (Postcards).

449
UK Collections and Mixed Lots; 1973-99 (a few earlier also) collection in ten albums, in 


the main period generally consisting of a presentation pack and a FDC for each commem-


orative issue. Some of the FDCs are standard, but many are alternative covers/postmarks, 


some c.d.s., a number signed. Includes 1973 Oak (Stampex cover), 1974 Fire (Merryweather 


cover), 1975 Parliament (Conference official cover), 1976 Reformers (Commons c.d.s.), 


Cultural (Canterbury Cathedral h/s), Christmas (Angel Hill c.d.s.), 1977 Christmas (Pear 


Tree c.d.s.), etc. Condition mainly fine. (100s) (
..
..
..
£300.

450
--; loose mix of mainly modern mint miniature sheets, booklets, year packs, year books, etc. 


Face value estimated c.£400+ Also mixed others inc. kiloware, some foreign, etc. (
£220.

451
--; mixed colln. in album, stockbook, loose pages, and small stockbook. Most value in mint 


decimals (face approx.£250) although some useful others e.g. used KG6 high values, a few 


better phosphor commems, etc. 
..
..
..
..
£180.

452
--; 1840-1989 two-volume colln. starting with two damaged penny blacks, range of penny 


red plates (130), scattered other QV, KE7 with poor spacefiller £1 used, then better filled 


from KG6 with 1948 S.Wedding £1 m.m., most of the better phosphor commem sets m.m., 


decimal commems almost complete u.m. to 1989, etc. (100s) 
..
..
£170.

453
--; 1840-1953 collection on pages, starting with poor penny black, then other line-engraved 


inc. run of penny red plate numbers up to 224 and 225 (sound), 1934 Seahorse 2/6 m.m., 


10/- g.u., a few mint KG6 high values inc. S.Wedding £1 u.m., etc. (100s)
..
£160.

454
--; bundle of modern (recent) mint material, much of it being remainders of booklets after 


key stamps have been removed, some single stamps, miniature sheets, etc.(
..
£100.

455
--; stockbook of mixed mint pre-decimal, often with dupl. Includes KE7 9d fourblock, 


various KG6, numerous QE Wildings inc. earlier issues, phos.-graphites, etc. (100s) (
£100.

456
--; very varied lot on stockleaves - some just dupl. cheap stuff but some better e.g. trimmed 


penny black, 1952 Tudor set (17) each f.u. on piece with Jersey c.d.s., 1948 S.W. £1 m.m., 


1950-52 and 1952-54 u.m. 1d bkt. panes (3 stamps, 3 labels), a few better Wildings, etc. 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
£100.

457
--; 1912-64 m. & u. colln. on pages with 1934-36 set (11) m.m., 1924 and 1925 Wembleys 


(both m. & u.), 1948 S.Wedding £1 m. & u., 1951 high values set l.m.m., through to run of 


QE commems. (100s)
..
..
..
..
..
80.

458
--; modern mix with bundle of PHQ cards (c.1995-99 used/unused), eight PSBs (inc. 2 dupl.), 


a few FDCs, and a bundle of presentation packs c.1999-2003 (missing sleeves), etc. (
80.

459
--; 1840-1980 colln. in three albums. Main value in 1840 1d and 2d (both average/poor 


used), a few other QV, KG5, and 1948 S.Wedding £1 f.u., etc. (100s) 
..
75.
The ( symbol at the end of a description indicates that the lot will not be taken to the auction venue.
General, 23 April 2012
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United Kingdom, continued. 

460
UK Collections and Mixed Lots; year books for 2001 and 2003 (2), plus a range of souvenir 


packs, larger FDCs, etc. S.t.c.£542. (19 items) (
..
..
..
75.

461
--; 1974-2009 coll. of u.m. gutter pairs in stockbook, mainly traffic lights up to 1979, a 


few in blocks, and with just slight duplication. (
..
..
..
70.

462
--; 1989 Annivs to 1995 Peace & Freedom complete colln. of u.m. gutter pairs in album. (
65.

463
--; small bundle of items inc. duplicated KG5 Seahorse 2/6 and 5/-, 1934-36 photogravure 


set (11) m.m., 1951 high values set (4) m.m., 1958 graphites set (8) m.m., 2001 Submarine 


self-adhesive used (2), etc. 
..
..
..
..
..
60.

464
--; 1962-67 stockbook of mint phosphor commems in mixed quantities e.g. 1962 NPY 1/3 


(12), 1963 FfH 1/3 (2), Lifeboat 1/6 (4), Red Cross 1/3 (5), etc. inc. some sets. Mainly fine 


u.m. A few others also. (c.250) (
..
..
..
..
50.

465
--; early to modern mix in stockbook inc. various 1d reds (c.75), horribly-used 1883-84 10/-, 


spacefiller KE7 10/-, etc., a smaller stockbook, just a few p.packs and FDCs, and year books 


for 1992-93. 
..
..
..
..
..
..
50.

466
--; unusual mix of items inc. modern stamps with perforation varieties, inverted watermarks, 


blind perfs, dry print, other small print flaws, a few covers inc. 1980 Birds set of four small 


Benham silks. Also five foreign.

..
..
..
..
35.

467
--; three bags of mixed on and off-paper stamps, mainly very common, but we notice lots of 


used Wilding 3d graphites. Also a few USA in folder. (
..
..
30.

468
--; a large stockbook and two folders of stockleaves containing some thousands of mixed 


duplicates of mixed periods. Mainly common but inc. a few better, and a scattering of 


perfins. (
..
..
..
..
..
..
30.

469
--; 1985-96 colln. in box, generally full commem sets on illus. first day covers with pencil 


addresses. Often up to five of each. (c.250+) (
..
..
..
30.


THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2012
Postal rates are due to increase on 30 April. While we’ve still to see a complete set of new postage rates, we are sure that the increases will be across the board. 
We’ll make a special effort this time to try to get as much out in the post by Saturday 28 April as possible. However – {a} we might not get everything out at the old rates, {b} we’ll pay no attention to customers asking us to “please do theirs first” !
Some postal rates may already have changed before this auction takes place.
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8252, so we are allowing 82p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

Bidding by post ?  Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
posted to you. Credit/debit cards are only an option – you can also be billed and pay by cheque or by 
bank transfer.


Our auction is held at a rugby club pavilion, and its facilities are available to our customers. The upstairs bar is open from 6pm, and serves hot drinks as well as beers etc. They also have filled rolls available. We don’t permit food and drink in the auction room during viewing, but drinks are allowed once the sale starts.
Parking is available in the club’s own car park. We have unrestricted use of the car park from 5pm onwards, but have to share with others before that – please use marked spaces.
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to
Robert Murray,
             Tel. 0131.552 1220  :: 0131.478 7021  ::  0845 0500 886

5 & 6 Inverleith Gardens,


Edinburgh, EH3 5PU
Email auction@stamp-shop.com

Please bid on my behalf for the undermentioned lots, up to the limits stated. I understand that lots will be purchased as cheaply as other bids, or reserves, if any, permit. I accept the rules printed on the reverse of this bid form.



                   Date; ..............................
Signed; ..................................................

Lot No         Description                          Maximum Bid
Lot No.         Description                         Maximum Bid











NB; a buyer’s premium of 10% will be added to the hammer price of any purchases..    


BLOCK CAPITALS, PLEASE !
Please post my purchases and charge to my credit/debit card;
Name; 





( MasterCard
( Visa
( Maestro
( Delta
Address;








Card number; 
Postcode; 

���� ���� ���� ����    ���




Telephone number;
Start; ……..Expiry date; ..........
Issue No.; … Security Code; .…




Signed; …………....................Name as on card; .....................
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( bid form overleaf
FORTHCOMING AUCTIONS; Our next stamp auction is planned for Monday 11 June 2012.
This auction is conducted according to the “Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of Sale” (available if requested), with the exception of Clause 6, where “Scottish” should be substituted for “English”.
A Buyer’s Premium of 10% (inclusive of global v.a.t.) will be added to the sale price of all lots.

Telephone bids are accepted, but must later be confirmed in writing. Alternatives and limits are accepted.
Material can be accepted at any time for inclusion in future sales. Our commission is 10% of the sale price, plus administration fee of £1.20 per lot + £5.50 per vendor (all plus v.a.t.). Full details on request.

We DO NOT charge buyers a handling charge per lot, nor is there VAT added to any sale prices.
Please bid early. In the case of equal bids, the lot will be sold to the person whose bid was received first (unless free bidding in the room equals the top book-bid, although the Auctioneer will try to regulate the bidding in such a way as to avoid this).

Apart from viewing the lots in person, you can get a better description of any lot, by telephoning or writing. (Photocopies 

are available, at a charge of 15p per copy (colour copies A4 pages; 1st copy £1, 50p per page thereafter), plus postage.
Remember the Buy or Bid Sale - bring items along on the night. We will try to sell them for you, at a charge of 10% + 25p (optional insurance 1% extra). Have a look at what’s on offer before and during the main auction. You can buy items outright or place a bid. (Larger lots delivered to our shop are charged £1 per lot entry fee.)

The annual subscription for our auction catalogues is currently £9 for inland addresses. If you are not already on our mailing list, please send us £9 with a note of your name and address. Regular bidders and buyers may qualify for free renewal. Rates abroad are European countries £12, Overseas £15.
Successful postal bidders should note that postage stamps are not an acceptable means of paying your account.

Prices realised for this sale will be published with our next catalogue. If you are not normally on our mailing list, the List of Prices Realised can be had by simply sending us a stamped addressed envelope. Alternatively, you can be put on our auction mailing list (see above).
The telephone number at the Stewart’s-Melville Pavilion is  0131.551 2331 (mobile 07974 962649).
Open Bids (“Buy Bids”) are not normally accepted. If such bids are made, they will be taken to mean a bid of ten times the printed estimate.

Any invoices remaining unpaid fourteen days from the auction date (or after delivery to a postal buyer) will attract interest at the rate of 2% per month or part thereof.
Robert Murray
Scotland’s Best-Stocked and
Most Popular Stamp Shop.
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e. & o. e.
NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, 0131 478 7021, or UK local rate 0845 0500 886.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 23 April. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit or debit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where credit card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard), plus cost of posting receipt slip. 
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